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Beslut om antagande av parkeringsstrategi 
 

Förslag till beslut  
 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att 

1. anta parkeringsstrategi för Strängnäs kommun enligt förslag daterat, 
2025-02-13. 

Beskrivning av ärendet 
Förvaltningen fick under våren 2024 i uppdrag att arbeta fram en 
parkeringsstrategi. Ett förslag på parkeringsstrategi har tagits fram av 
förvaltningen och miljö- och samhällsbyggnadsnämnden beslutade den 27 
november 2024 att skicka det framtagna förslaget på samråd.  
 
Inkomna synpunkter på parkeringsstrategin redovisas i bilagd 
samrådsredogörelse, som också omfattar en bilaga med en redovisning av den 
digitala enkät om bland annat parkering som funnits att besvara på kommunens 
hemsida. 
 
En mindre förändring av strategin föreslås med anledning av 
samrådssynpunkterna. En ytterligare delstrategi föreslås läggas till, som 
beskriver hur kommunen bör arbeta med parkering vid evenemang.  

Ekonomiska konsekvenser för hållbar utveckling 
Ett antagande av parkeringsstrategin innebär i sig inte några ekonomiska 
konsekvenser, men de följduppdrag som blir konsekvenser av antagandet innebär 
kostnader för framtagandet av till exempel en ny parkeringsnorm och riktlinjer 
för reglering. Dessa dokument medför också kostnader och intäkter som avses 
beskrivas i den fortsatta processen.  
 
På lång sikt ger strategin en inriktning för kommande följdprodukter. Dessa leder 
till en mer effektiv markanvändning vilket i sin tur ger ett bättre ekonomiskt 
resursnyttjande. Samtidigt skapas utrymme för bättre levnads- och 
vistelsemiljöer, vilket kan minska kostnader för ohälsa. Strategin främjar också 
kundorienterade centrumverksamheter vilket stärker affärsmässigheten för 
näringsidkarna och skapar fler möjligheter till arbetsplatser och försörjning för 
kommuninvånarna.   
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Miljömässiga konsekvenser för hållbar utveckling 
Ett antagande av parkeringsstrategin i sin nuvarande utformning innebär i sig 
inga miljömässiga konsekvenser, men de följduppdrag som blir konsekvenser av 
strategin har potential att innebära minskade koldioxidutsläpp exempelvis genom 
att vissa resenärer väljer att cykla, gå eller åka kollektivt i stället för att resa med 
bil. Dessa konsekvenser kommer att beskrivas i den fortsatta processen.  

Sociala konsekvenser för hållbar utveckling 
Ett antagande av parkeringsstrategin i sin nuvarande utformning innebär i sig 
inga sociala konsekvenser, men de följduppdrag som blir konsekvenser av 
strategin kommer att innebära flera sociala konsekvenser som avses beskrivas 
under den fortsatta processen.  
 
På lång sikt ger strategin en inriktning för kommande följdprodukter som 
innebär en mer jämlik fördelning av kostnader, där den som nyttjar en resurs i 
större utsträckning är med och betalar för den.  

Övriga konsekvenser 
Ett antagande av parkeringsstrategin i sin nuvarande utformning medför 
konsekvensen att kommunens parkeringsnorm behöver uppdateras i enlighet 
med principerna i parkeringsstrategin, samt att regleringen av kommunala 
parkeringsytor behöver förändras så att den stämmer överens med den 
prioriteringsordning som beskrivs i parkeringsstrategin. En ytterligare 
konsekvens av en antagen parkeringsstrategi är att förvaltningen får i uppdrag att 
arbeta för att möjliggöra delningstjänster samt att verka för attraktiva 
stadskärnor, samt att arbeta proaktivt med parkering vid evenemang. Detta kan 
också innebära förändrade arbetssätt vilket kommer att beskrivas närmare under 
den fortsatta processen.  

Uppföljning 
Beslutet kräver ingen särskild uppföljning.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande, Beslut om antagande av parkeringsstrategi, 2025-02-13 
Styrdokument, Parkeringsstrategi för Strängnäs kommun, förslag, 2025-02-13 
Rapport, Samrådsredogörelse, 2025-02-13 
Bilaga, Bilaga till samrådsredogörelse - Sammanställning av digital enkät om 
parkering, 2025-02-13 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige  
Kommunstyrelsen 
Teknik- och fritidsnämnden 
Socialnämnden 
Kulturnämnden 
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Inledning  

Parkeringsstrategin beskriver principer för parkering och mobilitet som ska 
tillämpas till exempel när ny bebyggelse planeras samt vid prioritering och 
reglering av allmän platsmark i Strängnäs kommun. 
 
Syftet med parkeringsstrategin är att uppnå kommunens mål genom förändring 
av hur kommunen arbetar med parkering och mobilitet. Utgångspunkten för 
strategin är att besökare, boende och verksamma ska kunna komma till och 
parkera sin bil eller cykel i kommunen, samtidigt som kommunens befolkning 
ska kunna växa. 
 
Parkeringsstrategin har tagits fram genom följande process: 
En genomlysning har gjorts av dagens situation för att identifiera utmaningar och 
förbättringsområden. Kommunala dokument som kan ge ledning till hur 
kommunen vill styra parkeringsplaneringen har gåtts igenom. 
Sedan har strategin arbetats fram. Den består totalt tio olika delstrategier som 
har samlats i tre olika inriktningar. Varje inriktning har också en kort beskrivning 
av nuläge och dagens utmaningar, som strategin ska bidra till att lösa. 
Parkeringsstrategin har förankrats internt inom kommunens organisation, och 
dialog har genomförts bland annat med näringslivet och medborgare under 
framtagandet. 
De tre övergripande inriktningarna för parkeringsstrategin är följande: 
 
• Attraktiva stadskärnor och hållbara vardagsresor 
•Ändamålsenliga och jämlika parkeringsmöjligheter 
•Förbättrade möjligheter att resa med cykel 
 
Nedan presenteras de tre inriktningarna tillsammans med underliggande 
strategier. Strategierna är en konkretisering av inriktningarna, och beskriver hur 
kommunen ska gå till väga för att arbeta vidare. 
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Inriktning 1: Attraktiva stadskärnor och hållbara 
vardagsresor  

Nuläge och utmaningar   
Idag ställs samma krav på parkering oavsett var i kommunen som ny bebyggelse 
planeras. Samtidigt är bilinnehavet lägre inom de större orterna i kommunen, 
eftersom det är enklare att klara sig utan egen bil på dessa platser. Det är också 
enklare att resa hållbart till arbetsplatser som ligger centralt med god tillgång till 
kollektivtrafik.  

Dagens krav på parkering vid nybyggnad gör det svårare att bygga nytt i centrala 
lägen där utrymmet är begränsat. Kraven innebär att stora ytor behöver 
hårdgöras vilket gör det svårt att tillgodose övriga funktioner som också ska 
finnas inom kvartersmark.  
 
Koppling till styrdokument  
Strängnäs kommuns översiktsplan har hållbarhet som utgångspunkt, och ett av 
de utpekade fokusområdena i översiktsplanen handlar om hållbara vardagsresor. 
Boende i de större tätorterna ska kunna utföra en större del av sina vardagliga 
ärenden till fots, med cykel eller med kollektivtrafiken. Även i klimat- och 
energiplanen finns ett delmål som handlar om klimatsmart vardagsresande där 
fler väljer att gå, cykla och åka kollektivt. I klimat- och energiplanen finns också 
mål om att ny bebyggelse ska vara energi- och resurseffektiv och om att uppnå en 
mer hållbar delning av saker och ytor.  
 
Strategier   
 
Läget i kommunen ska påverka vilka krav kommunen ställer på parkering vid 
nybyggnad.  
Det är lättare att klara sig utan bil, eller med en bil, för personer som bor nära 
affärer, kollektivtrafik och målpunkter. I tätorterna ska gående, cyklister och 
kollektivtrafikresenärer prioriteras vilket också skapar möjlighet till en större 
andel hållbara vardagsresor till och från tätorterna. Därför är det rimligt att det 
ställs lägre krav på bilparkering när nya bostäder och verksamheter byggs i 
centrala lägen.  

Kommunen ska tillämpa flexibla parkeringstal för bostäder och 
verksamheter.  
Flexibla parkeringstal innebär att antalet bilparkeringsplatser vid nybyggnad får 
minskas, genom tillgång till mobilitetstjänster. Mobilitetstjänsterna kan minska 
behovet av att resa, till exempel leveransboxar eller bra återvinningsmöjligheter. 
De kan också möjliggöra att fler resor sker med gång, cykel eller kollektivtrafik, 
till exempel bra cykelparkering eller tillgång till lastcyklar som gör det möjligt att 
transportera barn eller matvaror på cykeln. Det kan också handla om tillgång till 
en bilpool som gör det möjligt att använda bil för resor där andra färdsätt är 
mindre lämpliga, utan att behöva äga en egen bil.  
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Kommunen ska arbeta för att skapa attraktiva stadskärnor med ett varierat 
utbud av varor och tjänster.  
För att de som bor i tätorterna Strängnäs och Mariefred ska kunna välja att äga 
färre bilar, så behöver det finnas ett brett utbud av service och tjänster som går 
att nå på hållbara sätt. Det ställer krav på kommunens planering, till exempel var 
verksamheter och service placeras. I den mån som Strängnäs kommun kan 
påverka förutsättningarna för handel och service i centrum bör målet om en 
attraktiv centrumkärna vara prioriterat.  
 
Kommunen ska arbeta med att skapa förutsättningar för att 
delningstjänster kopplade till mobilitet och parkering ska kunna etableras i 
kommunen.  
Kommunen kan arbeta proaktivt med delningstjänster genom att prata med 
leveransföretag, bilpoolsföretag och andra leverantörer av mobilitetstjänster för 
att undersöka hur Strängnäs kommun kan bli en intressant marknad för dem. Det 
kan också innebära att inventera kommunens verksamheter och utrymmen för 
att se om de går att använda för att underlätta införandet av delningstjänster. 
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Inriktning 2: Ändamålsenliga och jämlika 
parkeringsmöjligheter 

Nuläge och utmaningar 
Utrymmet inom tätorterna Strängnäs och Mariefred är begränsat, eftersom 
många av gatorna kom till innan biltrafiken blev vanlig. Det gör att det lätt blir 
trångt när alla trafikantgrupper ska få plats. Sommartid och vid evenemang, är 
det särskilt ont om parkeringsplatser när många besöker tätorterna.  
 
Idag regleras parkering med p-skiva i Mariefreds och Strängnäs tätorter. Det är 
krångligt att kontrollera att regleringen följs. Om många parkerar längre tid än 
tillåtet motverkar det syftet med regleringen, att se till att det finns tillräckligt 
med platser för personer som vill parkera under kortare tid för att handla eller 
uträtta ärenden.  
 
Många av de som reser till centrum med bil på vardagar bor nära tätorten. En del 
av dem skulle ha kunnat gå eller cykla i stället för att ta bilen. Vissa av de som bor 
i tätorterna väljer att parkera sin bil på gatan i stället för på parkering på 
tomtmark, eftersom det är avgiftsfritt att stå på gatan. Det innebär att trängseln 
ökar på gatorna samtidigt som många parkeringsplatser på tomtmark står 
tomma. 
 
Koppling till styrdokument  
Strängnäs kommun vill enligt både översiktsplanen och trafikstrategin prioritera 
gående och cyklister i tätorterna, som en del i att skapa en attraktiv gatumiljö och 
göra det lätt att gå, cykla och åka med kollektivtrafiken. I översiktsplanen finns 
också mål kopplade till folkhälsa och möjlighet att röra sig i vardagen, till 
exempel genom aktiva transporter. Både översiktsplanen och klimat- och 
energiplanen har mål om att skapa en mer hållbar delning av saker och ytor. 
 
Strategier  
 
Prioritering på gatumark. 
Eftersom gatuutrymmet i tätorterna är begränsat behöver de viktigaste behoven 
tillgodoses först.  
Utrymme för stillastående fordon på gatumark ska prioriteras i följande ordning: 
 

1. Angöring, lastning eller lossning, samt vid behov anpassad parkering (för 
personer med nedsatt rörelseförmåga)  

2. Korttidsparkering för bil (till exempel för besök i butik), och parkering för 
cyklar  

3. Besöksparkering för bilar  
4. Övrig bilparkering (boende, arbetande) 
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Tillgänglig angöring och anpassad parkering prioriteras högst eftersom det är ett 
lagkrav. Lastning och lossning kan delvis använda samma ytor som angöring och 
är mycket viktiga för att staden och dess verksamheter ska fungera och prioriteras 
därför också högst.  
 
Korttidsparkering prioriteras högre än långtidsparkering för att göra det lätt att 
handla och använda service inom tätorterna. Boende och anställda brukar vilja 
parkera under längre tid och har ofta parkeringsplatser de kan använda på 
kvartersmark, vilket innebär att de kan prioriteras lägre i de centrala delarna av 
tätorterna, där handelns behov av korttidsparkering är viktigare. 
 
Kommunen ska undvika att tillhandahålla parkering på allmän platsmark för 
behov som kan tillgodoses på kvartersmark. 
När nya bostäder och verksamheter byggs ställer kommunen krav på att 
bilparkeringsplatser ska finnas i tillräcklig mängd för de boendes eller 
verksamhetens behov, även för besökare. Dessa krav har funnits under många år, 
vilket innebär att många av de som bor i Strängnäs kommun har möjlighet att 
parkera sin bil på kvartersmark där de bor. Det betyder att kommunen kan 
prioritera andra behov än långtidsparkering på gatumark på dessa platser och 
därmed minska de hårdgjorda ytorna eller använda dem till andra ändamål. Det 
kan ge vinster för miljön och för kommunens ekonomi, i form av minskade 
kostnader för investeringar. 
 
Reglering av parkering ska användas som verktyg för jämlik prioritering och 
ändamålsenlig användning. Reglering kan ske med tidsbegränsning och 
avgifter. 
För att genomföra prioriteringen av användargrupper behöver 
bilparkeringsplatserna regleras, antingen med tidsbegränsning eller avgifter. 
Reglering med tidsbegränsning kan öka omsättningen på parkeringsplatser vilket 
är bra för handeln, men det kan också försvåra för personer som behöver kunna 
parkera under en lite längre tidsperiod, och leda till onödig flytt av fordon, 
samtidigt som det är svårt att kontrollera efterlevnaden. Parkeringsavgifter ger 
bättre möjlighet att styra användare till ”rätt” parkering. 
 
Parkeringsavgifter får endast tas ut med syfte att ordna trafiken, till exempel för 
att hålla beläggningen under en viss nivå så att det ska vara lätt att hitta en 
parkeringsplats. 
 
Kommunen ska verka för parkeringsanläggningar som är yt- och 
resurseffektiva och som kan samnyttjas av flera användargrupper. 
Bilparkering är ytkrävande och många parkeringsplatser står tomma stora delar 
av dygnet. Genom att jobba med att effektivisera hur både nya och redan 
existerande bilparkeringsplatser används kan fler få plats att parkera samtidigt 
som ytorna som behövs kan begränsas. 
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Kommunen ska arbeta proaktivt med mobilitet och parkering vid 
evenemang. 
Vid evenemang och större publika händelser där kommunen är medarrangör eller 
där allmän plats tas i anspråk ska kommunen arbeta proaktivt med mobilitet och 
parkering, med syfte att minska risken för trängsel. 
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Inriktning 3: Förbättrade möjligheter att resa med cykel 

Nuläge och utmaningar  
Den senaste resvaneundersökningen i Strängnäs kommun gjordes 2019 och 
visade på en hög andel bilresor i kommunen, cirka 70 procent av alla resor sker 
med bil. 70 procent av befolkningen bor samtidigt inom ett avstånd på 4 km från 
tågstationerna, vilket innebär goda möjligheter att cykla.  
 
Idag har kommunen inte något parkeringstal för cykel vid nybyggnad. För att 
cykling ska vara möjligt och attraktivt behöver det finnas cykelparkering med bra 
utformning vid bostäder, arbetsplatser och andra målpunkter. 
 
Koppling till styrdokument  
Strängnäs kommun har målsättningen att öka andelen resor med gång, cykel och 
kollektivtrafik, vilket finns beskrivet i trafikstrategin. Översiktsplanen har 
fokusområden som beskriver att kommunen ska prioritera gång, cykel och 
kollektivtrafik inom fem kilometer från stationer. I översiktsplanen finns också 
ett fokusområde om bättre folkhälsa vilket kan åstadkommas med en större andel 
aktiva transporter. I klimat- och energiplanen finns ett mål om hållbara 
transporter och resor med en satsning på klimatsmart vardagsresande där fler 
väljer att gå, cykla och åka kollektivt. 
 
Strategier 
 
Principer för cykelparkering på kommunal mark ska finnas och tillämpas 
inom kommunen. 
För att göra det möjligt att resa med cykel till målpunkter i kommunen behöver 
det finnas säker cykelparkering i tillräcklig mängd. Vad som är tillräcklig mängd 
ska definieras i principer för cykelparkering. Målpunkter kan vara både 
kommunala verksamheter som skolor, kulturlokaler och idrottsanläggningar, och 
privata verksamheter som butiker och restauranger.  
Principerna ska också beskriva hur cykelparkeringsplatser bör utformas, till 
exempel möjlighet att parkera olika typer av cyklar, bland annat lastcyklar, 
möjlighet att låsa fast cykeln, tillgång till väderskydd och utrymme per cykel. 
 
Parkeringstal för cykel vid nybyggnad av bostäder och verksamheter ska 
finnas och tillämpas inom kommunen. 
Cykelparkering behöver finnas tillgänglig i tillräcklig omfattning vid bostäder, 
arbetsplatser och andra verksamheter för att göra det enkelt att använda cykel. 
Därför behöver krav på utrymme för cykelparkering ställas när nya hus byggs.  
Parkeringstalen ska också beskriva hur cykelparkeringsplatser bör utformas, till 
exempel möjlighet att parkera olika typer av cyklar, bland annat lastcyklar, 
möjlighet att låsa fast cykeln, tillgång till väderskydd och utrymme per cykel.



 

    

Strängnäs kommun 

Nygatan 10  

645 80 Strängnäs 

Tel 0152-291 00 

Fax 0152-290 00 

kommun@strangnas.se 

www.strangnas.se 

Bankgiro 621-6907 

 

Parkeringsstrategi 
Samrådsredogörelse 

2025-02-12 

Bakgrund 

Den 27 november 2024 beslutade MSN att ett förslag på parkeringsstrategi skulle 

skickas ut på samråd.  

 

Strategin beskriver förändrade krav på bilparkering vid nybyggnad, som 

möjliggör så kallade lägesbaserade parkeringstal (innebär olika krav på parkering 

för olika lägen i kommunen), samt flexibla parkeringstal (som kan reduceras om 

mobilitetsåtgärder införs). En konsekvens av en antagen parkeringsstrategi enligt 

förslaget innebär därmed att en ny parkeringsnorm behöver tas fram. Den 

behöver också innehålla parkeringstal för cykel.  

 

Strategin beskriver också att parkering på kommunal mark ska prioriteras 

tydligare mellan olika användargrupper, och att det ska vara möjligt att reglera 

både med avgifter och med tidsreglering. Det ingår även att principer för 

cykelparkering på kommunal mark ska tas fram.  

 

Strategin ger också i uppdrag åt förvaltningen att arbeta vidare med att skapa 

attraktiva stadskärnor med god tillgång till service, samt att undersöka hur man 

kan skapa förutsättningar för delningstjänster kopplade till mobilitet och 

parkering. 

Dialog under framtagandet av parkeringsstrategin  

Under framtagandet av parkeringsstrategin hölls dialogmöten med 

näringslivsorganisationer i Strängnäs och Mariefred. Viss dialog med 

allmänheten genomfördes också, bland annat genomfördes en digital enkät med 

medborgare som redovisas i bilaga till denna samrådsredogörelse.  

Samrådsprocessen 

Samrådet har pågått under perioden 241127–250131. Information om förslaget 

till parkeringsstrategi har spritts på följande sätt:  

• Annons i lokaltidningen 

• Kommunens hemsida 

• Kommunens sida på Facebook 

• Informationsmöten i Strängnäs, Mariefred (inställt på grund av att inga 

deltagare dök upp), Åkers styckebruk och Stallarholmen 

• E-postutskick med information om förslaget till parkeringsstrategi till 

berörda myndigheter samt till föreningar inom kommunen (se lista sist i 

detta dokument). 
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Sammanfattning av inkomna synpunkter 

27 remissyttranden har kommit in till kommunen. Av de inkomna svaren hade 

fem ingen erinran mot förslaget till parkeringsstrategi. I de övriga 22 svaren var 

följande synpunkter vanligt förekommande:  

 

• Synpunkter på cykelinfrastruktur och tillgången till cykelparkering (åtta 

svar) – bland annat önskemål om ett bättre sammanbyggt cykelnät, 

jämnare markbeläggningar och bättre cykelparkering, samt synpunkter på 

specifika platser som upplevs som osäkra.  

 

• Negativ eller tveksam inställning till parkeringsavgifter (åtta svar) – sex 

av de svarande organisationerna och privatpersonerna ansåg att 

parkeringsavgifter inte borde införas. En av de svarande organisationerna 

var tveksam till att parkeringsavgifter är det bästa sättet att uppnå 

kommunens målsättningar, medan en organisation vill säkerställa att 

kommunen inkluderar ett socialt rättviseperspektiv i arbetet med 

parkeringsavgifter så att dessa inte slår hårdast mot hushåll med låga 

inkomster.  

 

• Synpunkter på kollektivtrafikens turtäthet, prissättning och pålitlighet 

(sju svar) – i svaren påtalades bland annat vikten av en fungerande 

kollektivtrafik som en förutsättning för ett mer hållbart resande.  

Genomförda ändringar med anledning av remissyttranden 

En ny strategi har lagts till under inriktning 2, Ändamålsenliga och jämlika 

parkeringsmöjligheter. Den nya strategin beskriver att kommunen ska arbeta 

proaktivt med parkering vid evenemang, med syfte att minska trängsel och 

säkerställa god framkomlighet.  

 

Under inriktning 3, Förbättrade möjligheter att resa med cykel, har kulturlokaler 

lagts till som ett exempel på kommunal målpunkt som ska omfattas av principer 

för cykelparkering på kommunal mark.  

Inkomna synpunkter och yttranden 

De inkomna synpunkterna och yttrandena redovisas i bokstavsordning under 

respektive rubrik.  

Statliga och regionala myndigheter 

Statens fastighetsverk 

Statens fastighetsverk (SFV) har beretts möjlighet att lämna synpunkter på 

rubricerat förslag. SFV:s fastigheter eller rättigheter är inte direkt berörda och 

påverkas inte negativt och SFV har därför ingen erinran. 
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Trafikverket 

Trafikverket har inga synpunkter på nuvarande remissunderlag. Vi välkomnar en 

dialog med kommunen gällande åtgärder som aktualiseras med anledning av 

strategin och som har inverkan på den statliga infrastrukturen. 

Kommunala nämnder och bolag 

Barn- och utbildningsnämnden 

Barn- och utbildningsnämnden ställer sig bakom den framarbetade 

parkeringsstrategin. 

Kulturnämnden 

Kulturnämnden fokuserar i sitt svar på frågor som ingår i kulturnämndens  

verksamhetsområde.   

 

Det är bra att strategin fokuserar på förbättrade möjligheter att resa för cyklister.  

 

På sidan 11 beskrivs målpunkter för resande med cykel, där kunde man  

komplettera med kulturella målpunkter (tilläggsförslag markerat med gult):  

”Målpunkter kan vara både kommunala verksamheter som skolor, kulturlokaler,  

idrottsanläggningar, och privata verksamheter som butiker och restauranger.”   

 

Vid större kulturella arrangemang så som till exempel Sommarfest eller andra  

med förväntat stort besöksantal behöver det finns en plan för hur kommunen ska  

kunna tillhandahålla parkeringsplatser för besökare. Då inte alla har möjlighet att  

åka med kollektiva färdmedel till exempel på grund av funktionsnedsättning är  

det viktigt att parkeringsstrategin tar hänsyn till behovet av platser för parkering  

vid arrangemang.   

 

Kulturnämndens verksamheter informerar allmänhet om alternativa färdmedel  

till större arrangemang men det behöver också finnas en beredskap för att behov  

av parkeringsplatser ökar under stora arrangemang.   

 

Kulturnämnden anser att inga parkeringsavgifter ska tas ut.   

Kommentarer på yttrande 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden tackar för remissvaret och föreslår att 

exemplen på målpunkter i strategin kompletteras med kulturlokaler enligt 

förslaget.  

 

Frågan om parkering vid evenemang är viktig framför allt, men inte bara, för 

tätorterna i Strängnäs och Mariefred. Parkeringsstrategin föreslås därför 

kompletteras med en ytterligare strategi under inriktning 2, som beskriver att 

kommunen ska arbeta proaktivt med mobilitet och parkering vid evenemang, 

med syfte att minska trängsel.   
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I förslaget till parkeringsstrategi står endast att de två regleringsmetoderna tid 

respektive avgifter ska vara möjliga att använda inom kommunen, med syfte 

att uppnå ändamålsenlig användning och jämlik prioritering. Hur och var 

regleringen av parkering behöver ändras i kommunen är inte en del av 

parkeringsstrategin och kommer att utredas vidare, och både kommunala 

förvaltningar och privata verksamheter, föreningar och individer kommer att 

ha möjlighet att medverka under denna fortsatta process. 

Socialnämnden 

Socialnämnden ser positivt på förslaget till ny parkeringsstrategi för Strängnäs 

kommun och har inga synpunkter att lämna sett utifrån socialnämndens 

ansvarsområden.   

Teknik- och fritidsnämnden  

Parkeringsstrategin är tydligt och bra skriven. Det är bra att det poängteras att  

kommunen ska undvika att tillhandahålla parkering på allmän platsmark om  

behovet av parkering kan tillgodoses på kvartersmark.   

 

Vidare anses parkeringsstrategin vara ett viktigt dokument eftersom 

parkeringsfrågan påverkar fler personer än de som parkerar sina fordon.  

Tillsammans med Klimat- och energiplanen kan strategin bidra till mer hållbara  

resor, att man väljer cykeln framför bilen om det blir mer attraktivt att ta cykel än  

bil något som är av största vikt i arbetet mot ett mer hållbart Strängnäs.   

 

Parkeringsfrågan påverkar alla som vistas i miljön. Det framgår i strategin och  

det är viktigt att perspektivet behålls samt att barnperspektivet tydligt lyfts fram.   

En prioritering av gaturummet kan gynna fler grupper i samhället, t.ex. de som  

inte har bil, men även de som ska in i staden och handla. Konsekvenserna av  

parkeringsstrategin blir troligen bättre framkomlighet i staden och lättare att  

hitta parkering för en kort tid. Troligen även lättare att hitta parkering för cykel.   

 

I det vidare arbetet med parkeringsstrategin är en tydlig och bra medborgardialog  

viktig för den ska kunna förankras hos medborgarna. 

Kommentarer på yttrande 

Kommunen tackar för remissvaret och ser fram emot att samverka med teknik- 

och fritidsnämnden i det fortsatta arbetet med de dokument som ska tas fram 

som en konsekvens av parkeringsstrategin.  

Föreningar, samfund, företag och övriga sammanslutningar 

Hörselskadades förening i Strängnäs 

Vi i Hörselskadades förening i Strängnäs har tagit del av Strängnäs kommuns 
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parkeringsstrategi och vill lämna några synpunkter gällande parkeringen på 

Nygatan utanför Seniorcentrum. 

 

Liksom många andra föreningar har vi en hel del verksamhet i dessa lokaler och 

många äldre som deltar i dessa. Eftersom parkeringen är avgiftsbelagd väljer 

många att parkera på andra håll, t ex på ICA parkeringen som ofta är i det 

närmaste fullbelagd och tidsbegränsad till två timmars parkering med P-skiva. 

 

Vi anser att parkeringen vid Seniorcentrum, där det oftast bara parkerar ett fåtal 

fordon, borde bli en kommunal plats med förlängd fri parkering, förslagsvis 4 

timmar. Det skulle lätta på trycket från andra parkeringar i stan. Alla seniorer har 

inte heller parkeringstillstånd men kan ändå ha svårigheter att förflytta sig från 

icke närbelägna p-platser vid aktiviteter i Seniorcentrum. 

Kommunens svar 

Tack för era synpunkter. Kommunen äger inte den aktuella marken och har 

därmed inga möjligheter att påverka hur parkeringsplatserna är reglerade. Vi 

rekommenderar att ni tar kontakt med fastighetsägaren för att diskutera 

parkeringssituationen.  

Klimatinitiativ Strängnäs 

Allmänt  

Det är med glädje vi gått igenom den föreslagna parkeringsstrategin, som vi 

tycker väl uppfyller de syften och mål som ställs. Följande vill vi särskilt lyfta 

fram som viktiga delar i strategin:  

• Att tydligt ta avstamp i kommunens styrdokument kring hållbarhet och 

folkhälsa i parkeringsstrategin  

• Att strategin kopplas till möjligheterna till god central service för att underlätta 

bilfria transporter  

• Att flexibla parkeringstal (nedåt) möjliggörs – såväl mellan kommundelar som 

genom tillgång till mobilitetstjänster  

• Att strategin lyfter värdet av proaktivitet kring delningstjänster  

• Att strategin anger tydlig prioritering av den begränsade mängden gatumark 

samt visar på metoder för att rättvist styra tillgången till de med störst verkliga 

behov  

• Att kraven på cykelparkeringar, såväl på allmän mark som vid nybyggnation 

tydliggörs  

 

Förslag till tillägg, förtydliganden och ändringar  

I inledningen till strategin beskrivs utgångspunkten. Här önskar vi se ett 

modigare och tydligare ställningstagande från kommunen genom tillägget ”…ska 

kunna växa. Detta skall möjliggöras genom att i parkeringsstrategin prioritera 

hållbara transporter”. Vi är medvetna om att det för vissa kan uppfattas negativt. 
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Samtidigt är det helt nödvändigt att kommunen också visar att man vågar sätta 

gränser för att möjliggöra att de mål som satts upp kan nås.  

 

I strategin kopplas de olika åtgärderna till kommunens övriga styrdokument, bl a 

Klimat- och Energiplanen. Det vore önskvärt att i strategin också kort beskriva 

HUR respektive punkt påverkar/lever upp till krav i dessa styrdokument, gärna 

med mätbar målsättning. Detta underlättar vid kommunikation till medborgare 

kring parkeringsfrågor i framtiden, då syfte med varje del kan förklaras och 

påvisas.  

 

Tydligare krav redan i strategin på formen för cykelparkeringar – såväl på 

gatumark/allmän mark som vid nybyggnation. I stället för att begränsa sig till att 

cyklar skall kunna ”låsas fast” vore det bättre att använda termer som ”stöldsäker 

låsning”, vilket medför att ramlås alternativt låsbart utrymme måste bli 

minimikrav i de framtida reglerna t ex kring parkeringstal. Också gällande 

väderskydd ser vi helst att dessa anges som nedre gräns och inte bara som 

exempel. Självklart skall öppna ställ finnas i stadsmiljön, men lämpligen fastställs 

viktiga punkter där väderskydd skall vara absolut krav – t ex noder för 

kollektivtrafik, skolor, större arbetsplatser, centrumnära cykelparkering, etc. 

Kommunens svar 

Kommunen tackar för inspel och synpunkter.  

 

Kommunens mätbara mål inom klimatområdet ligger i de övergripande 

planerna och följs upp bland annat genom klimatrapporter. I 

parkeringsstrategin hänvisas bland annat till målen om hållbara/klimatsmarta 

vardagsresor, en mer hållbar delning av saker och ytor, samt energi- och 

resurseffektiv ny bebyggelse. Strategin kopplar också an till målsättningen om 

att prioritera gående och cyklister i tätorterna och att öka andelen resor med 

gång, cykel och kollektivtrafik. Det är i dagsläget svårt att koppla ett mätbart 

mål till parkeringsstrategin då det är åtgärderna som tas fram i det fortsatta 

arbetet som kommer att bestämma hur stor påverkan blir på respektive mål. Vi 

ber därför att få återkomma denna fråga i det fortsatta arbetet.  

 

Vi tar med oss synpunkterna gällande utformningskrav för cykelparkering in i 

det fortsatta arbetet med parkeringsnorm och principer för cykelparkering på 

kommunal mark. Då frågan om t ex viktiga målpunkter i dagsläget inte är 

tillräckligt utredd är det inte möjligt att komplettera strategin med dessa 

uppgifter.  

Mariefreds hembygdsförening 

1. Hur upplever du parkeringssituationen för bilar, cyklar och andra fordon i ditt  

närområde.  
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2. Hur upplever du parkeringssituationen för bilar, cyklar och andra fordon i 

Strängnäs.  

Svar se nedan.  

 

Fråga 1 

Parkeringssituationen i Mariefred, som närområde är ett återkommande 

problem, som eskalerar för alla inblandade oavsett när under kalenderåret man 

skall vistas i nuvarande kommun eller i de framtida kommande 

expansionsplanerna för Mariefred.  

 

Med hjälp av presenterad parkeringsstrategi ”Samrådsversionen 2024-11-11”, så 

anser vi att det är en bra strategi/förslag i stort men, som måste justeras enligt 

nedan för att lyckas.  

 

Vi anser att all parkering för fordon i centrala Mariefred likväl som i Läggesta 

skall vara avgiftsfri. Detta för att klara begreppet ”hållbara vardagsresor” och med 

jämlika parkeringsmöjligheter, samt vara en attraktiv och Dynamisk idyll även i 

framtiden.   

 

Vi anser att reglering med p-skiva i Mariefreds tätort och Läggesta skall vara 

gällande och kontrolleras av p-vakter för efterlevnad av lokala bestämmelser året 

runt. Således ingen avgiftsbelagd lösning. Ingen elektronisk 

övervakning/styrning eller krav på smarta telefoner.  

 

Användandet av cykel som transportmedel bör uppmuntras för alla innevånare 

och åldrar och underlättas för olika sorts nödvändiga resor. Allt i enlighet med 

parkeringsstrategin. Dock skall dagens ”smyg tvingande sätt att kräva detta 

fordon” ej vara allenarådande utan bara en rekommendation, som inte skall gå ut 

över den personliga friheten och praktiska, dagliga krassa verklighet, som 

Mariefreds invånare behöver förhålla sig till för att klara nuvarande och framtida 

”livspussel”.  

 

Vi efterfrågar även en ”strategisk plan” för hur fotgängare med barnvagnar och 

innevånare med rullatorer, permobiler eller funktionsnedsatta skall kunna 

samsas på trottoarer, gågator, och blockerande bord vid gatuserveringar.  

 

Hur skyltning, förståelse, efterlevnad och utbildning i skolorna behöver skärpas 

upp vid dessa större förändringar är avgörande för att bli lyckosamma 

konsekvenser av föreslagen parkeringsteori.  

 

Fråga 2. 

Strängnäs centralort har bättre förutsättningar att lyckas med tänkt 

parkeringsstrategi som vi ser det. Tåg och busstation redan etablerat i 

centrumbebyggelsen. Parkeringshus i centrum redan i dag utan p-avgift för 
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kundbesök till butiker. Trottoarer och gågator redan idag inplanerade i 

centrumbebyggelsen. Bredden på gatu/vägnätet redan idag i centrum anpassat 

för besöksnäringen.  

 

Kvarstående problem att lösa genomströmmande biltrafik från Tosteröbron 

vidare till Järnväg och bussterminal och ”Storängen- området med 

idrottsverksamhet ” vidare till Solberga och Södertälje. 

Kommunens svar 

Kommunen tackar för synpunkterna. Remissvaret bekräftar att det tidvis finns 

en parkeringsproblematik i Mariefred som behöver åtgärdas. Vilka åtgärder 

som bör genomföras behöver utreds vidare, med den prioriteringsordning som 

beskrivs i parkeringsstrategin som grund.  

 

I förslaget till parkeringsstrategi står endast att de två regleringsmetoderna tid 

respektive avgifter ska vara möjliga att använda inom kommunen, med syfte 

att uppnå ändamålsenlig användning och jämlik prioritering. Hur och var 

regleringen av parkering behöver ändras i kommunen är inte en del av 

parkeringsstrategin och kommer att utredas vidare, och både kommunala 

förvaltningar och privata verksamheter, föreningar och individer kommer att 

ha möjlighet att medverka under denna process.  

 

Kommunen välkomnar också att Mariefreds hembygdsförening återkommer 

med mer platsspecifika synpunkter på var framkomligheten för gående behöver 

förbättras. 

Mitt Strängnäs 

Strängnäs uppfattas idag, och skall i framtiden också uppfattas, som en gästvänlig 

stad där det är lätt och gratis att parkera. Om man vill ha en levande stadskärna 

så måste man ha tillgänglighet i form av parkeringar. Många kunder och 

besökare, som väljer att uträtta sina ärenden eller ta del av stadens utbud, 

kommer från områden utanför stadskärnan och från landsbygden runt Strängnäs 

och det är därför viktigt att det är möjligt att åka bil till stadskärnan.  

 

Handlarna i Stadsföreningen Mitt Strängnäs upplever inte att det i dagsläget är 

för få parkeringsplatser i stadskärnan. Dock är det olyckligt med 

parkeringsavgifter i till stadskärnan närliggande områden som t.ex. Resecentrum. 

Konsekvensen av parkeringsavgifter där har blivit att allt fler, som ska resa med 

buss eller tåg från Resecentrum, parkerar på de stadsnära parkeringarna i stället, 

vilket begränsat utbudet av parkeringsplatser i stadskärnan för kunder och 

besökare.   

 

De som bor och arbetar i stadskärnan måste kunna ta sig till sina bostäder eller 

arbeten med bil och kunna parkera i stadsområdet. För att undvika 
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långtidsparkeringar i stadskärnan bör p-skiva även fortsättningsvis användas. 

Med hjälp av p-skiva på vissa platser i stadskärnan så kan man styra de som 

önskar parkera lite längre till lämpliga parkeringsplatser t.ex. stora  

parkeringen i Västerviken. En möjlighet är också att skapa fler parkeringsplatser 

på Trädgårdsgatan med t.ex. snedparkeringar där.  

 

Om man önskar en levande stadskärna med handel och ett rikt utbud av 

aktiviteter så kan man inte införa parkeringsavgifter där så länge det är gratis 

parkering vid de större shoppingområdena utanför stadskärnan. Då kommer inte 

kunderna att välja att komma in till stadskärnan. Det finns många exempel på 

städer som utarmat centrumhandeln genom parkeringsavgifter i stadskärnan 

parallellt med gratis parkering vid shoppingcenter utanför stadskärnan, t.ex. 

närliggande städer som Eskilstuna och Västerås.  

 

Strängnäs kommun måste våga gå sin egen väg och inte följa strömmen som 

andra städer gör. 

Kommunens svar 

Kommunen tackar för synpunkterna och håller med om att stadskärnan ska 

vara tillgänglig för kunder och besökare, det är därför dessa grupper 

prioriteras högt i förslaget till parkeringsstrategi. När det gäller personer som 

bor och arbetar i stadskärnan bör dessa grupper i första hand parkera inom de 

fastigheter där de bor eller arbetar, om detta är möjligt. Vi vet från de 

stickprovsmätningar som gjorts att det tidvis är ont om parkering i 

stadskärnan, särskilt under sommartid då antalet besökare är större.  

 

I förslaget till parkeringsstrategi står endast att de två regleringsmetoderna tid 

respektive avgifter ska vara möjliga att använda inom kommunen, med syfte 

att uppnå ändamålsenlig användning och jämlik prioritering. Hur och var 

regleringen av parkering behöver ändras i kommunen är inte en del av 

parkeringsstrategin och kommer att utredas vidare, och både kommunala 

förvaltningar och privata verksamheter, föreningar och individer kommer att 

ha möjlighet att medverka under denna process.  

Naturskyddsföreningen Strängnäs 

Strängnäs kommuns initiativ att ta fram en parkeringsstrategi är i grunden 

mycket positivt men vi ser också att det finns potentiella utmaningar samt 

utrymme för förtydliganden och tillägg.   

 

Positiva aspekter av strategin  

• Flexibla parkeringstal och mobilitetstjänster: Att anpassa parkeringskraven 

utifrån läget i kommunen är en viktig åtgärd för att minska onödiga hårdgjorda 

ytor, främja hållbara resvanor och minska klimatpåverkan m.m. 
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Mobilitetstjänster såsom bilpooler och lånecyklar kan minska behovet av 

privatbilism och därmed också bl.a. leda till sänkta utsläpp och lägre bullernivåer.  

• Prioritering av gång, cykel och kollektivtrafik: Prioriteringen möjliggör för 

hållbara vardagsresor och klimatsmarta transportval, vilket är av stor betydelse 

för att minska kommunens klimatpåverkan, förbättra luftkvaliteten och främja 

folkhälsan.   

• Minskning av hårdgjorda ytor: Genom att använda mark till andra 

användningsområden än bilparkering, kan kommunen bidra till fler gröna inslag 

i stadsmiljön, vilket bl.a. kan förbättra den ekologiska resiliensen och minska 

risken för översvämningar.  

• Parkeringsanläggningar som kan samnyttjas: Genom att optimera 

användningen av parkeringsytor kan mark frigöras för andra samhällsnyttiga 

ändamål, såsom parker och andra grönytor för rekreation och sociala aktiviteter.   

 

Utmaningar och förbättringsförslag  

• Grön infrastruktur: Strategin bör tydligare lyfta fram fördelarna med att minska 

andelen hårdgjord mark till förmån för grönytor. Här är några viktiga exempel att 

ta fasta på.  

- Biologisk mångfald: Grönytor kan utformas så att en rik biologisk 

mångfald skapas, där t.ex. fåglar, fjärilar, träd och örter kan leva, föröka 

sig och bidra till ett friskt och motståndskraftigt ekosystem. En ökad andel 

växtlighet i stadsmiljö bidrar också till att skapa gröna korridorer som 

förbättrar ekosystemens funktion och ökar arters möjlighet att förflytta 

sig mellan områden.  

- Ekosystemtjänster: Ekologiskt välmående och välutvecklade 

grönområden bidrar med stor nytta i samhället. Minskad klimatpåverkan, 

naturlig rening och reglering av regnvatten, minskad värmeöeffekt i 

städer, förbättrad luftkvalitet och bättre pollinering, för att nämna några.  

- Folkhälsa: Parker och gröna inslag i stadsmiljön har bevisad positiv effekt 

på människors hälsa och välbefinnande.  

• Risk för trängsel i vissa områden: En minskning av parkeringsytor kan, om den 

inte genomförs med tillräckliga alternativa lösningar, leda till ökad trängsel och 

felparkeringar i vissa delar av kommunen. Följden kan bl.a. bli ökade bullernivåer 

och högre avgasutsläpp på dessa platser. Det krävs en tydlig plan för hur detta ska 

undvikas eller om det inträffar, hanteras.  

• Laddinfrastruktur: En mycket viktig del, som helt saknas i parkeringsstrategin, 

är hur laddinfrastruktur ska integreras med befintliga parkeringar, planeras in i 

nya och dessutom säkras för framtiden. Elfordon blir allt vanligare och det är 

därför viktigt att kommunen planerar för att möta det ökade behovet av 

laddstationer. Dessutom gäller nya EU-regler fr.o.m. 2025, vilka innebär att 

kommersiella fastigheter med 20 parkeringsplatser eller mer, t.ex. idrottshallar, 

måste erbjuda minst en laddpunkt. 2027 väntas EU-reglerna skärpas ytterligare, 

då minst var tionde parkeringsplats måste ha en laddpunkt och 50% av alla  

parkeringsplatser ska vara förberedda för laddning.   
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Strategin för laddinfrastruktur kan exempelvis inkludera följande fyra punkter.  

1. Placering av laddstationer: Identifiera var de bästa platserna för laddning 

finns, både på allmänna parkeringsplatser och vid arbetsplatser eller 

bostadsområden.  

2. Tillgång och användarvänlighet: Det är viktigt att laddstationerna är 

tillräckligt många, lättillgängliga och enkla att använda för alla invånare. 

Det är också viktigt att det finns laddpunkter även för mindre typer av 

elfordon, såsom eldrivna mopeder, cyklar, sparkcyklar och inte minst 

permobiler och andra handikappfordon. Sammantaget skapar detta även 

starka incitament för användning av eldrivna fordon, vilket därmed också 

påskyndar den gröna omställningen.  

3. Framtidssäkring: Användningen av elfordon kommer högst troligt att 

fortsätta växa.  Det är därför viktigt att planen dels möjliggör en flexibel 

utveckling av laddinfrastrukturen för att möta framtida behov och dels 

långsiktigt tar höjd för skärpta krav inom regelverken.  

4. Nyttjande av ekonomiska stöd: Ansök om bidrag via exempelvis 

Klimatklivet, som kan täcka upp till 50% av kostnaderna för installation 

och material.  

 

• Parkeringar i flera plan: En till viktig del som bör lyftas i parkeringsstrategin är 

parkeringar i flera plan och under marknivå t.ex. i parkeringshus eller i källarplan 

på nybyggnationer.  

• Genomsläppliga beläggningar: Vid anläggning av parkeringsytor som kommer 

utsättas för nederbörd, bör det alltid övervägas att använda permeabla material 

som släpper igenom vatten. En sådan beläggning skulle tillåta regnvatten att 

infiltrera marken och därigenom minska ytavrinningen och förbättra 

vattenkvaliteten. 

Kommunens svar 

Kommunen tackar för synpunkterna och håller med om de många fördelarna 

med att minska andelen hårdgjord mark till förmån för grönytor. Kommunens 

intentioner vad gäller markanvändning finns beskrivna i översiktsplanen och i 

efterföljande detaljplanering. Det pågår också ett arbete som ska tydliggöra 

grönytornas betydelse för reducerad klimatpåverkan.   

 

Parkeringsstrategin har inte som uttalat syfte att minska antalet 

parkeringsplatser, utan att se till att parkering sker på ett effektivt sätt och på 

”rätt” plats. I detta arbete strävar vi efter att undvika den typen av negativa 

effekter som beskrivs i remissvaret.  

 

Strängnäs kommun tog 2022 fram en strategi för publik laddinfrastruktur som 

beskriver hur kommunen ska arbeta med allmänt tillgänglig laddinfrastruktur 

för elbilar, vilket är anledningen till att laddinfrastruktur inte behandlas i 
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parkeringsstrategin. Ny lagstiftning inom området har också aktualiserat 

frågan och kommer eventuellt att påverka kommunens arbete framöver.  

Nätverk Åker 

Parkeringsavgift  

Under rubriken ”Reglering av parkering …” på sidan 9 anges att 

Parkeringsavgifter ger bättre möjlighet att styra användare till ”rätt parkering” 

och att syfte med parkeringsavgift är ”att ordna trafiken”.  

 

Syftet är nog bra, men vi är tveksamma till att parkeringsavgiften löser detta. Idag 

är parkeringsavgifter kopplat till olika digitala appar som ofta kan leda till 

irritation pga. deras funktion. Dessutom behöver varje person ha ett antal appar 

nedladdade för att ha rätt app när man skall parkera. Systemet riskerar få till 

följd att besökare letar efter fria parkeringar i närområdet med extra bilåkande 

som följd.  

 

P-skivan löser bättre detta problem, än avgifter.  

 

Laddstationer  

Nätverk Åker saknar beskrivning kring hur Strängnäs kommun ser på 

laddstationer för elbilar. Detta borde kanske finnas med i ett strategidokument. 

Kan påverka var parkeringsplats kan vara lämplig och hur den skall utformas.   

Extra viktigt att ha med är hur kommunen planerar för nya lagen om att samtliga  

parkeringar med fler än 20 platser ska ha laddplatser.   

 

Övrigt  

In- och utfart från en parkering och hur parkeringsytan disponeras är i många fall 

en mer praktisk åtgärd och kanske inte föremål för en parkeringsstrategi. Men vi 

vill ändå föra fram ett problem som vi upptäckt i samband med vårt senaste 

arrangemang, Nyårsfesten. Många besökare kom och de flesta med bil. Även om 

parkeringsplatsen vid Bruksvallen i Åker är ganska stor så fungerar det inte bra 

med gemensam in- och utfart. Även med parkeringsvakter blir det tungrott. 

Hoppas att detta kan ses över i kommande planer.  

 

I parkeringsstrategin kanske skall ingå att målet skall vara skilda in- och utfarter 

för ökad säkerhet och förbättrat flöde. 

Kommunens svar 

Kommunen tackar för synpunkterna. Hur en eventuell framtida avgift bör tas 

ut är inte utrett, och vi tar med oss synpunkterna på användarvänlighet och 

risk för sökparkering.  

 

Strängnäs kommun tog 2022 fram en strategi för publik laddinfrastruktur som 

beskriver hur kommunen ska arbeta med allmänt tillgänglig laddinfrastruktur 
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för elbilar, vilket är anledningen till att laddinfrastruktur inte behandlas i 

parkeringsstrategin. Ny lagstiftning inom området har också aktualiserat 

frågan och kommer eventuellt att påverka kommunens arbete framöver.  

 

Synpunkterna på parkeringsplatsen vid Bruksvallen i Åker skickas vidare till 

berörda tjänstepersoner.  

PRO Strängnäs 

Attraktiva stadskärnor och hållbara vardagsresor  

Ska vardagsärenden kunna utföras med cykel måste:  

1. Befintliga cykelbanor länkas samman.  

2. Kollektivtrafiken anslutas med lämpliga hållplatser längs cykelvägarna.  

Besökare till stadskärnorna med bostad långt från kollektivtrafik eller cykelbanor 

måste kunna parkera sina fordon antingen centralt eller i anslutning till 

kollektivtrafik (matartrafik). Ska detta fungera med P-skiva måste P-tiden utökas 

till 3 timmar. Detta för att minimera behovet av betalda P-platser.  

 

Handikapp-parkeringarna i centrumkärnorna måste utökas. Oavsett markägare.  

Detta med speciell hänvisning till, att förutsättningarna för handel och service i 

centrum för målet om en attraktiva centrumkärna skall vara prioriterat.(sidan 7 i 

strategin).  

 

Vi håller med om, att kommunen ska skapa förutsättningar för att 

delningstjänster, t.ex Sunfleet(bilpooler), Tiptapp(transporter), 

Taskrunner(gigplattform) och Voi(hitta elskooter). Vi menar, att Voi kan vara ett 

första steg till att förmå besökare att lämna bilen utanför stadskärnorna.  

 

Ändamålsenliga och jämlika parkeringsmöjligheter.  

I första hand ska användandet av P-skiva fortsätt. Möjligen kan P-tiden utökas till 

tre timmar. Men blandningen av P-tid mellan en och tre timmar kan vara ett sätt 

att få ”flyt” i parkeringsströmmen.  

 

Standarden på hårdgörningen av parkeringar, gångbanor och cykelbanor måste 

säkerställas, vilket innebär att gropar måste åtgärdas snabbare än nu.  

Gång- och cykelbanor måste åtskiljas. Inte bara med vita streck utan med fasta 

kantstenar. Planfria korsningar med bilvägar måste anläggas med start i 

centrumområdena. 

  

Prioriteringar på gatumark  

Punkterna 1 och 2 förefaller vara rätt prioriterade. Vi betonar att anpassade 

parkeringar för personer med nedsatt rörelseförmåga måst utökas och 

parkeringstiden bli 1 timme m.h.t bristerna i rörlighet utan hjälpmedel(kryckor, 

rullator, permobil). Punkterna 3 och 4 har vi inga åsikter om.  
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Vi anser, att bilparkeringsplatser endast ska regleras med tidsbegränsning.  

Vi delar inte uppfattningen, att parkeringsavgifter ger bättre möjligheter att styra 

användare till ”rätt” parkering. OM parkeringsavgifter skall införas, torde 

användningen av EN P-app inom hela kommunen vara ett oeftergivligt krav.  

Den vilande detaljplanen i kvarteret Bonden förefaller rimlig att ”väcka ur sin 

törnrosasömn”. (ICA-Bengtsons parkering mm). 

 

Förbättrade möjligheter att resa med cykel  

Förutsättningen för, att resa med cykel är, att framkomligheten garanteras även 

vintertid. Det kan t.ex innebära, att cykelbanor prioriteras lika högt, när det gäller 

vinterunderhåll, som bilgatan cykelbanan löper längs.  

 

För att garantera cyklistens säkerhet för parkerad och låst cykel (t.ex vid 

resecentrum) krävs ordentliga parkeringsmöjligheter. Gäller även lastcyklar av 

olika modell. Detta inkluderar väderskydd. 

Kommunens svar 

Kommunen tackar för synpunkterna och tar med dem in i det fortsatta arbetet. 

Syftet med en tydligare prioritering av parkeringsbehovet är att det ska vara 

fortsatt möjligt att parkera centralt för att till exempel uträtta ärenden.  

  

På allmän plats går det inte att särbehandla parkering för kommuninvånare 

som bor på landsbygden, men den generella ambitionen med 

parkeringsstrategin är att skapa bättre möjligheter för besökare att kunna 

parkera i staden. Vad detta innebär i form av ändrad reglering kommer att 

utredas vidare i det kommande arbetet.  

 

Kommunen har rådighet över anpassad parkering (handikapparkering) på 

allmän platsmark, och det går att kontakta kommunen för att få behov 

tillgodosedda på parkeringsytor som är kommunal mark. Kommunen kan 

också vara behjälplig med dialog med fastighetsägare där åtgärder önskas som 

rör anpassad parkering på kvartersmark. 

 

I förslaget till parkeringsstrategi står endast att de två regleringsmetoderna tid 

respektive avgifter ska vara möjliga att använda inom kommunen, med syfte 

att uppnå ändamålsenlig användning och jämlik prioritering. Hur och var 

regleringen av parkering behöver ändras i kommunen är inte en del av 

parkeringsstrategin och kommer att utredas vidare, och både kommunala 

förvaltningar och privata verksamheter, föreningar och individer kommer att 

ha möjlighet att medverka under denna process. 

 

Synpunkterna gällande standard och utformning och drift av gång- och 

cykelinfrastruktur har förmedlats vidare till berörda tjänstepersoner. I 



 

    

Strängnäs kommun 

Nygatan 10  

645 80 Strängnäs 

Tel 0152-291 00 

Fax 0152-290 00 

kommun@strangnas.se 

www.strangnas.se 

Bankgiro 621-6907 

 

parkeringsstrategin finns en delstrategi som omfattar ett arbete med att 

förbättra tillgången till säkra cykelparkeringar vid målpunkter.  

Rebellmammorna 

Rebellmammorna vill inleda med att uttrycka vårt stöd för de ambitioner som 

Strängnäs kommun har att skapa ett hållbart och tillgängligt samhälle genom en 

väl genomtänkt parkeringsstrategi. Parkeringsfrågor utgör en viktig del av hur vi 

planerar våra städer och samhällen, och vi ser flera positiva inslag i strategin. 

Samtidigt vill vi lyfta vissa aspekter där det finns möjlighet till ytterligare 

förbättringar ur ett klimat- och rättviseperspektiv.  

 

Positiva inslag  

Vi välkomnar de övergripande inriktningarna som parkeringsstrategin 

presenterar:  

1. Attraktiva stadskärnor och hållbara vardagsresor: Vi ser mycket positivt på 

ambitionen att prioritera gående, cyklister och kollektivtrafikresenärer i centrala 

lägen. Detta är en nödvändig åtgärd för att minska bilberoendet och skapa mer 

levande och hållbara stadsmiljöer.  

2. Ändamålsenliga och jämlika parkeringsmöjligheter: Att prioritera 

korttidsparkering och tydligt styra parkeringsanvändningen genom reglering är 

viktiga steg mot en mer effektiv och klimatsmart användning av stadens ytor.  

3. Förbättrade möjligheter att resa med cykel: Vi stöder starkt idén om att införa  

parkeringstal för cyklar vid nybyggnad och att satsa på cykelparkering av hög 

kvalitet. Detta är centralt för att uppmuntra fler till aktiva transporter.  

 

Områden där strategin kan utvecklas  

1. Tydligare klimatkoppling: Strategin bör knytas ännu starkare till kommunens  

klimatmål. Parkeringsstrategin är ett kraftfullt verktyg för att minska 

växthusgasutsläpp genom att begränsa bilberoendet. Rebellmammorna 

uppmuntrar kommunen att tydligt kvantifiera hur strategin bidrar till minskade 

utsläpp och ställa upp mätbara delmål kopplade till detta.  

2. Fokus på social rättvisa: Vi ser ett behov av att försäkra att åtgärderna är 

socialt rättvisa och inkluderande. Det är viktigt att åtgärder som 

parkeringsavgifter och reglering av gatuparkering inte slår hårdast mot hushåll 

med lägre inkomster. Parkeringsavgifter kan komma att minska den centrumnära 

handeln och därmed minska attraktionskraften. Kommunen kan till exempel 

införa subventionerade bilpoolstjänster och stödja omställning till fossilfria 

transporter i ekonomiskt utsatta områden.  

3. Utökade satsningar på cyklar och kollektivtrafik: Vi ser behov av att avsätta 

särskilda parkeringsytor och cykelställ vid livsmedelsbutiker, särskilt för 

lådcyklar för att underlätta storhandling. För att öka säkerheten och 

tillgängligheten föreslår vi också att cyklar och andra fordon inte placeras vid 

väggar och entrédörrar, vilket kan skapa hinder för synskadade.  
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Dessutom bör kommunen samordna parkeringsstrategin med kollektivtrafiken. I 

Mariefred, till exempel, fungerar parkeringarna hyfsat under vinterhalvåret, men 

sommartid och vid större evenemang uppstår kaos. Munkhagsgärdet vid Circle K 

används ibland vid evenemang, men är inte permanent tillåtet på grund av 

kulturhistoriska skäl. Om kollektivtrafiken från Läggesta till Mariefred fungerade 

bättre – exempelvis genom att bussarna inväntade tågen och gick oftare – skulle 

fler besökare kunna åka kollektivt eller parkera i Läggesta, där det finns  

gott om mark för parkeringsplatser. Detta skulle minska behovet av bilar i 

Mariefreds stadskärna, som inte är byggd för dagens bilism.  

 

4. Upplevelsen av stadsmiljön: Stadskärnornas karaktär och upplevelsen av den 

gamla stadsbebyggelsen bör skyddas. Konkreta synpunktet gällande Mariefred; 

P-platser vid gästhamnen mellan Gripsholms värdshus och Gripsholms slott, 

samt längs Strandvägen, försämrar upplevelsen för boende och turister. Istället 

bör parkering styras mot Läggesta med matarbussar som går ofta och är 

avgiftsfria eller mycket billiga. Undantag för funktionshindrade behövs, men i 

övrigt bör fokus ligga på att minska bilberoendet i stadskärnan.  

5. Utbildning och medvetandegörande: En parkeringsstrategi som syftar till att 

ändra invånarnas beteende behöver stöttas av informationsinsatser. Vi 

rekommenderar att kommunen genomför utbildningskampanjer för att öka 

medvetenheten om hållbara mobilitetsval och fördelarna med delningstjänster.  

 

Avslutande kommentar  

Rebellmammorna står bakom Strängnäs kommuns insatser för att främja 

hållbara vardagsresor och skapa en mer klimatsmart kommun. Vi ser 

parkeringsstrategin som en viktig pusselbit i detta arbete, men uppmanar till 

fortsatt och förstärkt fokus på klimat och social rättvisa. För oss som kämpar för 

våra barns framtid är det avgörande att kommunens strategiska beslut inte bara 

möter dagens behov utan också lägger grunden för en hållbar och rättvis framtid. 

Kommunens svar 

Kommunen tackar för inspel och synpunkter. Vi tar med oss önskemålet om en 

starkare koppling till kommunens klimatmål in i det fortsatta arbetet med de 

dokument som ska tas fram som en konsekvens av parkeringsstrategin.   

Vi tar också med oss synpunkterna gällande social rättvisa in i arbetet med 

parkeringsnorm och förändrad reglering. Avsikten med en tydligare 

prioritering av kommunal parkering är att säkerställa att det fortsatt ska vara 

möjligt att ta sig till handel och målpunkter som ligger centralt i stadskärnorna.  

 

Frågan om parkering vid evenemang är viktig framför allt, men inte bara, för 

tätorterna i Strängnäs och Mariefred. Parkeringsstrategin föreslås därför 

kompletteras med en ytterligare strategi under inriktning 2, som beskriver att 

kommunen ska arbeta proaktivt med mobilitet och parkering vid evenemang, 

med syfte att minska trängsel.   
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Kommunen kan endast påverka cykelparkering på kommunal mark, samt, när 

en ny parkeringsnorm så småningom finns på plats, ställa krav på 

cykelparkering vid nybyggnad av bostäder och verksamheter. När det gäller 

brist på cykelparkering på kvartersmark vid befintliga butiker är det 

fastighetsägaren som bör kontaktas.  

 

Synpunkterna som gäller kollektivtrafiken har förmedlats vidare till berörda 

tjänstepersoner. Vi tar också med oss era kommentarer kring parkeringens 

påverkan på stadsmiljön. I strategins uppdrag att undersöka förutsättningarna 

för delningstjänster tänker vi att det kan tänkas ingå informations- och 

utbildningsinsatser i det fortsatta arbetet.  

SKPF Pensionärerna 

Finns många fördelar med att se över parkeringssituationen och bra att det finns 

planer på att lösa situationen för att ge bättre förutsättningar för cyklister inom 

tätorter på olika sätt, och därmed få en pluseffekt av att minska trafiken inom 

tätorterna.   

 

Det bör ändå beaktas att nuvarande parkeringsproblem till ganska stor del 

orsakas av ombyggnationen av kommunhuset, då flera parkeringsplatser för 

kommunanställda och kommunbesökare ej är i bruk. Det är många som ser 

betydande svårigheter att hitta parkeringsplats nu, där det för inte lång tid sedan 

fungerande bra. Det skulle mycket väl kunna betyda att 2 timmars parkering nu 

mera används för längre tid än vad som är avsett.  

 

Frågan är också, om parkeringsmöjligheterna blir sämre, kommer väljer ännu fler 

att åka utanför tätorter till köpcentra eller till andra kommuner för sin   

• Det är också angeläget att hitta nya kreativa lösningar för kollektivtrafiken. Den  

behöver utvecklas så att även de som bor utanför stan kan ta sig dit utan bil. Se 

exempel från andra kommuner; - att man kan ringa och beställa buss vissa tider  

på dygnet och då hämtas man med taxi på där man bor (Arboga kommun) – 

gratis buss i innerstan vissa tider (Eskilstuna) kan säkert finnas liknade och 

andra goda exempel i andra kommuner.  

• Tveksamt däremot huruvida det är realistiskt att tro att det verkligen är de som  

bor inom fyra km som upptar majoriteten av befintliga p-platser? och att det  

skulle lösa någon stor del av hela parkeringsproblemet. Dessutom har troligen  

många om man bor inom 4 km gränsen också behov att använda bil även   

ex. personer 

- med nedsatt rörelseförmåga,   

- på väg till från arbete, förskola/skola, handling vilket ofta sker i samma 

biltur. 
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Kommunens svar 

Kommunen tackar för synpunkterna. Vår bedömning är att utmaningarna 

gällande parkering har blivit större sedan kommunhusets parkering tillfälligt 

stängdes av, men att det har funnits utmaningar även under tidigare år som 

behöver hanteras. Det är mycket riktigt inte troligt att de flesta som parkerar 

inom tätorten bor på nära håll, men om en andel av de som bor nära ändrar sitt 

beteende så tror vi att det kan leda till en tillräckligt stor förändring för att 

många parkeringsproblem ska minska.  

 

Synpunkter och inspel som gäller kollektivtrafiken har förmedlats vidare till 

berörda tjänstepersoner på kommunen.  

Stallarholmens Nätverk 

Allmänna intryck  

Stallarholmens Nätverk tackar för möjligheten till samråd angående 

parkeringsstrategi för Strängnäs kommun. Stallarholmens Nätverk anser att 

rubriken för strategin bör ändras till ”Parkerings- och mobilitetsstrategi för 

Strängnäs kommun” eftersom principer för både parkering och mobilitet beskrivs 

i handlingen.  

 

Stallarholmens Nätverk noterar att det finns en tydlig politisk vilja att hela 

kommunen ska ha förutsättningar att utvecklas utifrån sina lokala behov. 

”Dynamisk idyll” samt ”samhörighet och gemenskap” är några centrala begrepp i 

kommunens kommunikationsstrategi. Utgående från denna politiska vilja och 

kommunikationsstrategi är Stallarholmens Nätverk starkt kritisk till nuvarande 

skrivningar då stora delar av kommunen inte ens nämns i strategin. Bortses från 

övriga tätorters utmaningar och lösningar eller är övriga tätorters behov helt 

ignorerade? Ingår Läggesta i Mariefreds tätort eller är det en "ny/kommande" 

tätort i nästa version av strategin?  Stallarholmens Nätverk anser att även övriga 

tätorters utmaningar och behov måste beskrivas i strategin.  

 

Strategin, i dess nuvarande form, försöker både minska bilparkeringarna i 

Strängnäs och Mariefred samtidigt som besök till tätorterna och centralt 

företagande i centrum ska stöttas, vilket behov ska äga företräde? Strategin ger 

inget tydligt svar som vi ser det.   

 

Vårt förslag är att det bör införas text om att även utreda möjligheter till så 

kallade infartsparkeringar med goda busskommunikationer till centrala delar i 

Mariefred och Strängnäs. Även avgiftsfri bussresande mellan ”ytterområden” och 

Strängnäs/Mariefred bör utredas för att möjliggöra hållbarare resor och minska 

fossilanvändande.  

 

Detaljsynpunkter  
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Nuvarande remiss ska, enligt missivet, omfatta Strängnäs kommun men i 

handlingen är det endast Strängnäs och Mariefred som omnämns.   

 

I strategins inledning framgår bl a att de tre övergripande inriktningarna för  

parkeringsstrategin är följande:   

• Attraktiva stadskärnor och hållbara vardagsresor  

• Ändamålsenliga och jämlika parkeringsmöjligheter  

• Förbättrade möjligheter att resa med cykel.  

 

Inte i någon av dessa inriktningar nämns Stallarholmen. På vilket sätt kan 

Stallarholmen (och Selaön) bidra till att uppnå hållbara vardagsresor och 

förbättrade möjligheter att resa med cykel? Ska det till exempel finnas möjlighet 

med förarlösa transporter och/eller cykelvägar för oss som bor utanför Strängnäs 

och Mariefred till järnvägs- och köpcentra samt till servicemöjligheter som finns i 

tätorten? Ska det finnas särskilda ”matarlinjer” för arbetspendling från övriga 

tätorter till järnvägscentra? Ska beställningstrafik för såväl arbets- som 

vardagspendling utredas, prövas och erbjudas efter behov? Ska en form av  

”busspool” erbjudas pendlare? Ska kommunen stödja en ökad turism med 

utökade busslinjer på Selaön under sommarmånaderna? 

Kommunens svar 

Kommunen tackar för synpunkterna. Utmaningarna gällande parkering 

bedöms vara störst i de centrala delarna av kommunens stora tätorter, 

Mariefred och Strängnäs. Parkeringsstrategin gäller dock hela kommunen och 

de principer som finns beskrivna går att tillämpa överallt i kommunen där 

behov uppstår.  

 

Parkeringsstrategin tar inte ställning till hur mycket bilparkering som behövs i 

Strängnäs och Mariefred, eller till om bilparkering ska tas bort eller läggas till. 

På gatumark ska besökare till handel och målpunkter prioriteras högt, vilket är 

uttalat i strategin. 

 

Ett behov av infartsparkeringar med bussförbindelse har inte identifierats 

under framtagandet av parkeringsstrategin, men vi tar med oss inspelet i det 

fortsatta arbetat med parkering i kommunen.   

 

Synpunkterna på kollektivtrafiken och cykelinfrastrukturen har förmedlats 

vidare till berörda tjänstepersoner inom förvaltningen.  

Strängnäs Cykelklubb 

Strängnäs cykelklubb anser att parkeringsstrategin är allt för avgränsad och 

verkar mest syfta till att kunna minska antalet bilparkeringar i 

nybyggnationsområden. Därmed missar den ett stort antal andra tillfällen då en 

parkeringsstrategi behövs. T.ex. nämns ingenting om större evenemang så som 
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Strängnäs 500, där parkering för ett stort antal besökare samt tillfälliga 

ställplatser för husbil och husvagn behövs. Här kan t.ex. tillfälliga regler vara ett  

alternativ, där 3h parkering ändras till 12h men det kommer behövas fler 

alternativ för att lösa behoven vid dessa evenemang.   

 

Vidare nämns ingenting om parkeringsstrategi för kommunala idrottsplatser så 

som Larslunda och Toresunds IP. Det saknas ett parkeringstal i relation till 

anläggningarnas verksamhet och antalet aktiva som dessa kan generera.   

 

I de delar som ändå nämns i parkeringsstrategin så tycker vi att det är bra att 

kommunen vill sätta ett parkeringstal för cykelparkering vid nybyggnation samt 

verka för bra och trygg cykelparkering vid s.k. målpunkter i kommunen. I tillägg 

föreslår vi att det även sätts krav på ytor för tvätt och underhåll av cyklar vid 

nybyggnation samt möjlighet att fylla luft och vatten vid vissa av de planerade 

målpunkterna. Att skapa bra cykelparkeringar är en viktig komponent för att 

underlätta cyklandet men vi vill särskilt poängtera att det inte är bristen på  

bra parkeringar är som hindrar att fler reser med cykel i Strängnäs. Idag finns 

helt enkelt inte förutsättningar för att på ett smidigt sätt transportera sig med 

cykel inom staden och det är ytterst få andra sträckor inom kommunen där det 

finns bra förutsättningar för transport med cykel. När det finns förutsättningar 

att cykla de 5 km som nämns i strategin, så är bra cykelparkeringar en viktig 

komponent men det går inte att planera t.ex. antalet bilparkeringar utifrån ett 

antagande om ökat cyklande, innan det finns förutsättningar att faktiskt cykla och  

inte bara parkera sin cykel. 

Kommunens svar 

Kommunen tackar för synpunkterna.  

 

Frågan om parkering vid evenemang är viktig framför allt, men inte bara, för 

tätorterna i Strängnäs och Mariefred. Parkeringsstrategin föreslås därför 

kompletteras med en ytterligare strategi under inriktning 2, som beskriver att 

kommunen ska arbeta proaktivt med mobilitet och parkering vid evenemang, 

med syfte att minska trängsel.   

 

Nybyggda idrottsplatser, som Larslunda, ska uppfylla de krav på parkering 

som finns i gällande parkeringsnorm. Anläggningen är dock i dagsläget inte 

färdigställd vilket kan påverka tillgången till parkering.  

 

Vi tar med oss inspelen gällande krav på ytor för tvätt och underhåll av cyklar i 

det fortsatta arbetet med parkeringsnormen. Synpunkterna på 

cykelinfrastrukturen har förmedlats vidare till berörda tjänstepersoner.  
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Strängnäs domkyrkoförsamling med Aspö 

Församlingen ställer sig positiv till förslaget och lämnar samtidigt följande 

synpunkter:  

 

Då det är oklart vad som begränsar centralt läge och stadskärna för Strängnäs 

påtalar vi att även kring domkyrkan och Domherren, Kyrkans hus, Biskopsgränd 

2 är det en utmaning med tillgänglighet och parkeringsplatser.  

 

Besökare till församlingens verksamheter parkerar där de vet att det finns 

parkeringsmöjlighet, i dag på gatorna runt domkyrkan samt på Roggeplanen och 

alltför ofta även uppe i domkyrkoparken. Genom en tydlig skyltning även till 

andra parkeringsplatser i närheten kan det flödet påverkas.  

 

Domkyrkan och den omgivande miljön hör till stadens och kommunens främsta 

besöksmål och bör därför ha en ”sevärdhetsskyltning” redan vid avfarterna från 

E20. En tydlig skyltning mot ”Domkyrkoberget” och dess parkeringen vid 

Roggeplanen och andra platser, inklusive bussparkeringen längs Storgatan, skulle 

göra det lättare för såväl bussar som personbilar att hitta rätt väg och inte köra 

via de trånga gatorna och gränderna kring domkyrkoberget.  

 

Inom ramen för projekt Domkyrkoberget kan vi komplettera med att även 

Europaskolan påtalar bristen på parkeringsplatser i området. Det finns ett stort 

behov av parkeringsplatser för elever, ett behov skolan själv inte kan tillgodose. 

Statens fastighetsverk har inga synpunkter.  

Kommunens svar 

Kommunen tackar för remissvaret och ser fram emot att samverka med 

domkyrkoförsamlingen under arbetet med eventuella förändringar av reglering 

av gatumarken i Strängnäs stadskärna, som kommer att sättas i gång efter att 

parkeringsstrategin är färdigställd och beslutad. Vi tar också med oss 

önskemålet om bättre skyltning in i detta arbete.  

Strängnäs stift 

Strängnäs stift ställer sig positiva till förslaget men vill samtidigt betona att 

utmaningen med tillgänglighet och bristen på parkeringsplatser också gäller på 

Domkyrkoberget där parkeringsplatser längs gator och särskilda 

parkeringsplatser ofta är otillräckliga. Många av besökarna är långväga och för 

dem är cykel inte ett alternativ. Några större parkeringsplatser som är väl 

skyltade i närhet till stadens centrum skulle underlätta för flertalet men för 

tillgängligheten är det också viktigt med närliggande alternativ.  

Kommunens svar 

Kommunen tackar för det positiva omdömet och ser fram mot att samverka 

med Strängnäs stift under arbetet med eventuella förändringar av reglering av 

gatumarken i Strängnäs stadskärna, som kommer att sättas i gång efter att 
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parkeringsstrategin är färdigställd och beslutad. Vi tar också med oss 

önskemålet om bättre skyltning in i detta arbete.  

Sörmlands museum 

Inga synpunkter på remissen 

  

Åkers hembygdsförening 

Undertecknade har på uppdrag av styrelsen i Åkers Hembygdsförening tagit del 

av de upprättade handlingarna som finns i ärendet samt deltagit på 

informationsmöte. Vårt svar bygger i första hand på erfarenheter och faktiska 

förhållande för innevånare i Åkers styckebruk med omnejd.  

 

Syftet med strategin är att få människor att i högre grad gå, cykla eller åka 

kollektivt.  

 

För att öka cyklande till Läggesta station krävs att något görs så att överfarten, 

intill stationen, så att gamla vägen från Södertälje blir säkrare i de höga 

hastigheter som förekommer på denna väg. Stor mängd bilar och även mycket 

tung trafik.  

 

En mycket avgörande fråga för att göra tågpendling mm attraktiva är tågens 

leveranser. Komma i tid och gå i tid är A o O. Nu är många osäkra och trötta på 

alla problem och väljer då att åka bil för att slippa dagliga irritationer  

avseende inställda eller starkt försenade tåg.  

 

När någon väljer att cykla till eller från Mariefred mot Läggesta station, eller 

tvärtom, vill vi uppmärksamma på två förbättringsområden. Dels utfart från 

Mariefred mot Läggesta som första delen från centrum går på en smal gångbana. 

Dels strax intill stationen, där infarten till macken och tvättanläggningen i 

Läggesta finns. Hög fart på biltrafiken och hög fart på cyklar som i nedförsbacken 

från Läggesta kommer upp i hög hastighet. Mycket farlig in o utfart.  

 

För att öka användningen av kollektivtrafik mellan Åkers styckebruk och 

Mariefred krävs omläggning av turlistor. Restiden är orimligt lång med tanke på 

väntetid i Läggesta både på resan till Mariefred och hem därifrån. Historiskt och 

så även idag är Mariefred den ort som tillhandahåller Vårdcentral, Folktandvård 

och Apotek för många boende i Åkers styckebruk.  

 

Pendling till Södertälje är mycket stor från Åkers styckebruk En hel del arbetar 

oregelbundna tider (skiftarbete) och har då väldigt svårt att åka kollektivt på ett 

rimligt sätt.  
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Parkeringspolicy för hela kommunen. När en parkeringspolicy fastställs och 

börjar använda är vår uppfattning att den bör gälla alla tätorter i kommunen.  

För att öka bussåkande i kommunen krävs attraktiva priser på resandet. Om du 

är ägare av en bil gör du gärna det bekvämaste men kanske också det billigaste. 

Om en jämförelse sker av biljettpriset på bussen och det överstiger 

drivmedelskostnaden för bilen kommer bilen alltid i första rum. Invant, bekvämt 

och prisvärt! 

Kommunens svar 

Kommunen tackar för remissvaret och förmedlar vidare synpunkter gällande 

bland annat cykelstråkens säkerhet och utformning, samt kollektivtrafikens 

planering, prissättning och funktion, till berörda tjänstepersoner inom 

förvaltningen. Parkeringsstrategin omfattar hela kommunen, till exempel 

föreslås kraven på parkering vid nybyggnad anpassas efter olika 

förutsättningar på olika platser.   

 

Privatpersoner 

Privatperson 1 

Synpunkter på parkeringsövervakningen i kommunen så skulle det behövas 

förbättras på helger och kvällar. Det är stora problem runt om i Strängnäs där 

bilar ställer sig hur som helst och "äger" parkeringar när det är enbart 24 timmars 

parkering.  

 

Ett externt bolag skulle kunna leverera i större utsträckning och förbättra 

trafiksäkerheten. Eventuellt anställa fler parkeringsvakter. 

Kommunens svar 

Tack för denna synpunkt. Den har förmedlats vidare till berörda 

tjänstepersoner inom förvaltningen.  

Privatperson 2 

Synpunkter till parkeringsstrategin:   

Förenkla för bilar att parkera i stadskärnan så att affärer och tjänster kan nyttjas 

genom att  

* förlänga parkeringstiden på ex Trädgårdsgatan, vid Stortorget.   

* utöka antalet parkeringsplatser på Trädgårdsgatan vid affärerna (vänster sida).   

* utöka antalet parkeringsplatser ovanför ICA Bengtsson - flytta de kommunala 

platserna eller bygg ett parkeringshus  

 

Billigare eller gratis parkering vid Resecentrum så att fler tar tåget även kortare 

sträckor (ex till Eskilstuna).  
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Förbättra cykelbanor i centrum och vid alla skolor för att underlätta för cyklar. 

Satsa på cykelbanor från närliggande områden (ex Sanda).   

 

Ordna smarta avlämningsområden vid alla skolor som ger ett bättre trafikflöde 

och ökad säkerhet.  

 

Inse att bilar måste räknas med då kommunen är stor (och växer!), invånarna bor 

utspritt, folk jobbpendlar, lämnar och hämtar barn samt handlar med bil. Cykel 

och miljövänligt i alla ära men… Parkeringar behövs - ex parkeringshus men bygg 

dem så de inte stör eller förfular. 

Kommunens svar 

Kommunen tackar för synpunkterna. Avsikten med att reglera allmänna 

parkeringar i centrala Strängnäs är just att möjliggöra smidig tillgång till 

butikerna på exempelvis Trädgårdsgatan. I dagsläget är det en motriktad 

cykelbana på vänster sida på Trädgårdsgatan, och det finns inte några planer 

just nu på att ändra regleringen.  

 

Tomten där ICA Bengtsson ligger är inte kommunens, vilket innebär att det är 

fastighetsägaren som har rådighet över parkeringen där. 

 

Regleringen av parkeringsplatser vid resecentrum kommer att hanteras i den 

handlingsplan som ska tas fram som en konsekvens av parkeringsstrategin.  

Regleringen behöver beakta hela situationen i tätorten för att få avsedd effekt 

både gällande stadskärnans attraktion för besökare och för att möjliggöra 

hållbara transportval.  

 

Synpunkterna på cykelbanor har lämnats vidare till berörd tjänsteperson inom 

förvaltningen. Din synpunkt om avlämningsområden ligger i linje med 

kommunens pågående arbete med att skapa säkrare möjligheter att gå och 

cykla till skolan. Om du har synpunkter på någon specifik plats får du gärna 

återkomma med den för vidare utredning.  

 

Kommunen håller med om att parkeringar behövs, men att vi ibland kan 

behöva prioritera användandet så att det blir mer ändamålsenligt.  

Privatperson 3 

Här kommer lite synpunkter på förslaget till ny strategi för parkering i Strängnäs 

kommun.   

 

Jag har läst igenom förslaget till parkeringsstrategi nu, och kan bara konstatera 

att man fortsätter på den redan inslagna linjen, att TVINGA bort biltrafik från 

staden genom att göra det så svårt och så krångligt som möjligt att använda bilen.   
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Och sen hoppas man att så många som möjligt sedan ska välja cykeln eller bussen 

istället. Allt för att försöka nå något ideologiskt satt "miljömål" om att 60% av alla 

resor inom kommunen ska ske med buss eller cykel. Samma strategi som man 

t.ex har använt sig av när man planlagt hela nya Larslunda idrottsplats. En typ av 

område som är till STOR del beroende av biltransporter. Det är många som 

kommer från andra städer, en stor andel av besökare har tunga väskor med 

material och utrustning, osv. Och där har man på 7st fotbollsplaner, 1 stor 

sporthall med plats för 1000 besökare, Friskis och Svettis, Gymnastikhall, 

Badhus, Padelhall, mm. räknat på 270st parkeringsplatser. Och sen HOPPAS 

man på att det ska resultera i att folk tar cykeln eller bussen istället. Det är  

redan nu fullständigt KAOS på Larslunda IP när det gäller trafik- och 

parkeringssituationen. Och varken Sporthallen eller Badhuset är taget i bruk 

ännu. Och det ju på grund av att folk MÅSTE använda bilen för att få ihop sitt 

livspussel med skjuts av flera barn till olika ställen på vardagskvällar, frakt av 

utrustningar och material, osv.  På Larslunda hade man en helt UNIK chans att 

skapa en helt ny och modern idrottsplats från ett ”blankt papper”, och har istället 

skapat en av Sveriges sämsta idrottsplatser för oss som ska använda den.     

 

Nu använder man sig av SAMMA strategi när man ska skapa en ny strategi för 

parkering i hela Strängnäs kommun. Vi gör det så krångligt och svårt som möjligt 

för dom som ska besöka stadskärnan, och så HOPPAS vi att dom väljer cykel och 

buss istället….   

 

Att sedan i samma dokument prata om att bevara en attraktiv och levande 

stadskärna, är ju helt verklighetsfrånvänt... Folk kommer alltid att ha en bil av 

något slag. Vare sig den drivs av fossila bränslen, vätgas, el, etc. Just nu verkar 

det ju luta ganska kraftigt åt elbilar, som på lokal nivå släpper ut typ lika lite som 

en cykel... Och folk kommer alltid att behöva- och vilja använda sin bil för att ta 

sig fram. Bygger man då färre parkeringar i centrum, och avgiftsbelägger  

dom, samtidigt som man gör alla in- och utfartsvägar till centrum smalare och 

krångligare (som man konsekvent gjort dom senaste 20 åren)... Ja, då kommer 

folk att åka någon annanstans för att handla, äta, och ta del av nöjen... Det går 

snabbare, och är MYCKET enklare, att ta bilen 5km ut till Solberga än 1km till 

centrum för att handla. Ska man handla mera, ja då åker man till Eskilstuna, 

Södertälje, eller Västerås. För det är enklare… Det är inte krångligare än så...  

 

Så man har som kommun ett ganska enkelt val... En bilfri och stendöd 

stadskärna, eller en levande stadskärna... Och men ser ju tydligt på vilket sätt 

man arbetat med trafik- och parkering dom senaste åren, vad kommunen vill ha 

här i Strängnäs. Och när man sedan tvingar bort alla bilar, stadskärnan dör, alla 

butiker stänger ner eller flyttar ut till Solberga dit folk kan ta sig med bilen. Ja då 

får man skapa massa nya ”projekt” och ”strategier” för att ”Bevara en levande 

stadskärna”, som aldrig lyckas.   
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Nej, har man nu chans ta fram en ny strategi för parkering i Strängnäs, så borde 

man ju gå HELT åt andra hållet istället.  

• Lägg in i alla detaljplaner att alla flerfamiljshus i tätorten ska ha ett 

parkeringshus under huset. Då får dom boende en bra och väderskyddad 

parkering, och vi slipper deras bilar på gatan vilket lämnar plats att 

parkera till dom som besöker stadskärnan.  

• Räkna upp antalet parkeringsplatser vid nybyggnation till 2st per bostad. 

Nästan alla familjer idag har 2 bilar. Och har man bara en bil, så kommer 

man garanterat att ha någon besökare som behöver parkera.   

• Bygg FLERA parkeringar i Stadskärnan, inte färre. Undersök möjligheter 

till ett väl tilltaget P-hus i Centrum. Så att folk enkelt kan svänga in med 

bilen, parkera, och sedan göra sina ärenden i centrum. Jag skulle föreslå 

att parkeringen vid ICA Bengtsson t.ex kunde grävas ur, och göras om till 

ett P-hus i 2 plan. Där det nedersta planet hade utgång mot 

Trädgårdsgatan, och övre planet i samma nivå som parkeringen idag. Det 

skulle kunna gå ända bort till parkeringen vid Nygatan 4. Vilket skulle 

skapa ca. 300–350 parkeringsplatser, mitt i Centrum.   

• Gör stadskärnan mera tillgänglig, istället för mindre tillgänglig, för 

bilarna.   

 

Gör allt detta, PLUS att vi ser till att ha ett bra utbud av kommunala 

transportmedel (buss), och bra cykelparkeringar (som kräver otroligt lite yta). Då 

kommer vi att kunna ha en levande stadskärna.. 

Kommunens svar 

Kommunen tackar för synpunkterna.  

 

Larslundaområdet är inte klart ännu, invigning sker först i augusti och då 

kommer kommunen också att gå ut med information om den parkering som 

finns tillgänglig. Anläggningen följer kommunens parkeringsnorm och varje 

verksamhet har fått beskriva sina behov och ska få dem tillgodosedda. Det finns 

också extra parkeringsytor som kommer att gå att öppna vid evenemang. Det 

kan alltså behövas lite tålamod tills anläggningen öppnat ”på riktigt”. Återkom 

gärna med synpunkter efter öppning, om det kvarstår problem som behöver 

lösas.  

 

Stadskärnorna i Strängnäs och Mariefred är byggda innan bilens intåg i 

samhället och det finns därför begränsat med utrymme, vilket vi alla behöver 

förhålla oss till. Bilar tar mycket plats och det är därför nödvändigt att se till att 

befintliga parkeringar används så effektivt som möjligt. Syftet med 

prioriteringarna i parkeringsstrategin är bland annat att säkerställa att det ska 

finnas möjlighet att parkera för att handla och utföra ärenden i centrum.  

 



 

    

Strängnäs kommun 

Nygatan 10  

645 80 Strängnäs 

Tel 0152-291 00 

Fax 0152-290 00 

kommun@strangnas.se 

www.strangnas.se 

Bankgiro 621-6907 

 

Redan idag ställer kommunen krav i sin parkeringsnorm på att parkering för 

boende ska finnas på tomtmark. Eftersom denna parkering ofta kostar pengar 

är det dock vissa som i stället parkerar avgiftsfritt på gatumark.  

 

Parkeringstalet för småhus är idag 2,2 bilplatser per hushåll, där 0,2 platser är 

besöksparkering, vilket är högre än det genomsnittliga bilinnehavet för småhus.  

 

Vi tar med oss förslaget om att bygga parkeringsgarage i det fortsatta arbetet 

med parkering inom Strängnäs stadskärna. Den föreslagna platsen ägs dock 

inte av kommunen vilket innebär att den inte är aktuell för vidare studier.  

Privatperson 4 

Jag föreslår att det byggs ett parkeringshus, vilket ger möjlighet till många 

parkeringar på relativt liten markyta, förslagsvis på Bengtssons parkeringen, kan 

finnas andra centralt belägna platser  

 

Föreslår även att kommunen verkar för att det kommer till en livsmedelsaffär på 

Tosterö, som nu är en rikt utbyggd stadsdel, vilket dels skulle minska trafiken 

över den numera gamla Tosteröbron och trafikflödet via Storgatan och 

Strandvägen, det skulle då även minska behovet av parkeringsplatser i 

stadskärnan. 

Kommunens svar 

Kommunen tackar för synpunkter och förslag. Tomten där ICA Bengtsson 

ligger ägs inte av kommunen, vilket innebär att den inte är aktuell för att 

tillgodose allmänna behov av parkering. Kommunen kommer inventera och 

analysera alternativa platser om ett behov av en större samlad 

parkeringsanläggning uppstår i framtiden. I ett första skede avser dock 

kommunen att arbeta med att effektivisera befintliga parkeringsytor.  

 

Önskemålet om att verka för en livsmedelsaffär på Tosterön har förmedlats 

vidare till berörda tjänstepersoner.  

Privatperson 5 

Gör inte samma misstag som Eskilstuna, d.v.s. förtäta och ta därmed bort många 

p-platser och avgiftsbelägg kvarvarande = butiksdöd och tomma lokaler  

Vår pendlar kommun har behov av ökad parkeringsnorm vi nybyggnation. Alla 

kan inte åka kommunalt, utan måste ta egen bil. Besöks- och skyddade 

cykelplatser är viktiga.  

 

Utgå från fler miljöbilar i framtiden, inte tvärt om.  
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Med ökad befolkning i vår kommun i alla våra tätorter blir behovet av P-platser 

inte mindre utan större i våra två centralorter. Eller planeras det för flera externa 

handelsområden?  

 

Var planeras P-platser för våra kommunanställda och övriga anställda i 

centralorterna?  

 

P-skiva och P-app ger omsättning på p-platser. P-app gör det lättare att förlänga 

parkeringen, eftersom man kan förlänga tiden på distans. Är det intäkterna från 

betalparkering kommunen vill komma åt?  

 

Vid kommunens centrala båthamnar med förhyrda båtplatser är båtägarna 

hänvisade att leta gatuparkering mellan husen där inte p-skiva gäller, om man vill 

vara ute ett eller flera dygn. Alla bor inte på gångavstånd. Hur är det tänkt att lösa 

det? Med särskilda tillstånd att parkera längre tid eller?  

 

Cykelbanor mellan vår alla tätorter behöver verkställas. Detsamma gäller 

sammanhängande cykelbanor inom centralorterna. Flera cykelställ i centrum.  

 

Att tro att de flesta i kommunen kan klara sin vardag genom att gå och cykla är en 

utopi. Strängnäs kommun är inte en stor sammanhängande stad, utan ett flertal 

små orter. Det kommer ta väldigt lång tid innan bussar kommer att gå med 10 

minuters intervall. Bilen är nödvändig för att klara vardagen för både ung som 

gammal och det måste en kommun ta höjd för. Om man vill ha det levande 

centrum. 

Kommunens svar 

Kommunen tackar för synpunkterna. Hur butiksdöd uppstår tror vi beror på 

fler faktorer än bara parkering, där bara vissa delar går att påverka på 

kommunal nivå, medan andra är nationella eller till och med globala (till 

exempel utvecklingen av e-handeln). Ändamålet med parkeringsstrategin är att 

tillgängliggöra parkeringsplatser för kunder och besökare på ett bättre sätt.  

 

Enligt idag gällande parkeringsnorm ska det finnas parkering för anställda på 

kvartersmark, ett krav som har funnits under lång tid. Kommunanställda ska 

parkera på kvartersmark i anslutning till arbetsplatsen när ombyggnaden av 

kommunhuset är klar.  

 

Tidsreglering av parkering är en bra metod för att skapa omsättning, samtidigt 

som det också är en oflexibel lösning eftersom en del har behov av att parkera 

under längre tid. Det är krångligt att kontrollera efterlevnaden vid användning 

av p-skiva, vilket idag innebär brister i efterlevnaden. Ett av syftena med att 

kunna använda parkeringsavgifter vid behov är att få personer som har 

möjlighet att parkera på kvartersmark att flytta sina fordon dit, för att frigöra 
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plats för besökare till målpunkter och handel. Eventuella avgifter kan införas på 

ett sätt som fortfarande gör det möjligt att korttidsparkera avgiftsfritt, vilket 

gör besök till handeln mer attraktiva. Kommunen får endast införa avgifter för 

trafikens ordnande, inte som en intäktskälla.  

 

Vi tar med oss frågan om parkering vid centrala båthamnar i det fortsatta 

arbetet med parkering i stadskärnorna, och skickar vidare önskemål om 

cykelinfrastruktur till berörda tjänstepersoner.  

Privatperson 6 och 7 

Strategier i arbetsgruppens förslag:  

• Attraktiva stadskärnor och hållbara vardagsresor • Ändamålsenliga och jämlika  

parkeringsmöjligheter • Förbättrade möjligheter att resa med cykel.   

Utrymme för stillastående fordon på gatumark ska prioriteras i följande ordning: 

1. Angöring, lastning eller lossning, samt vid behov anpassad parkering (för 

personer med nedsatt rörelseförmåga) 2. Korttidsparkering för bil (till exempel 

för besök i butik), och parkering för cyklar 3. Besöksparkering för bilar 4. Övrig 

bilparkering (boende, arbetande).  

                                                           .  .  .  

Strängnäs kommun har målsättningen att öka andelen resor med gång, cykel och  

kollektivtrafiken (enligt Trafikstrategin). I Översiktsplanen står att kommunen 

ska prioritera gång, cykel och kollektivtrafik inom 5 km från stationerna samt att 

hållbarhet är en utgångspunkt.  

 

Vi menar därför att en övergripande parkeringsstrategi på ett tydligt och mer 

konkret sätt behöver innefatta hela kommunikationssystemet, även 

kollektivtrafiken.  

 

Vi har koncentrerat oss på Mariefred som vi känner bäst. Alla kommunens orter 

har olika förutsättningar och behov, vilket strategin behöver ta hänsyn till. 

  

I Mariefred fungerar parkeringarna i staden relativt bra under vinterhalvåret, då 

antalet turister är mindre, med undantag för julmarknaden. Sommartid och vid 

större evenemang blir det mycket trångt, ibland kaos.   

 

Som det nu är gynnas bilisterna, medan de som reser miljövänligt med 

kollektivtrafiken missgynnas, genom dåligt fungerande och dyr kollektivtrafik. Så 

länge samordningen av tåg och buss från Läggesta till Mariefred fungerar dåligt, 

kommer kollektivresandet inte att öka. Många vågar inte lita på att hinna med 

bussen från tåget, eller att tåget blir inställt. De tar bilen till Läggesta för att inte 

riskera att bli stående där. Parkeringsstrategin bör ta hänsyn till alla trafikanter 

och till största möjliga klimat- och miljönytta.  

  

Behovsformulering:  
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Tillgängliga parkeringsytor idag: Hamnplan, Rådhustorget, Gripsholms 

parkering, gatorna.  

 

Behovet, ff.a. sommartid, av parkering är större än utbudet.  

  

Munkhagsgärdet, längs väg 223 Storgatan (vid Circle K) och Kärnbogatan. 

Statens fastighetsverk äger marken, gärdet används vid större evenemang men 

inte permanent, av kulturhistoriska skäl.  

 

1. Boende i stadskärnan utan egen tomtmark har svårt att hitta parkering 

sommartid.  

2. Mariefred är ett starkt turistmål med kraftigt ökad biltrafik och 

parkeringsbehov f.f.a. sommartid och under olika evenemang. 

Upplevelsen av den gamla stadsbebyggelsen och framkomligheten till fots 

och cykel skulle förbättras avsevärt med färre bilar i staden. Mariefred är 

inte byggt för dagens trafik. Den stora parkeringen mellan gästhamnen 

och Gripsholms värdshus, bilar längs Strandvägen samt på nästan hela 

Rådhustorget gör staden mindre trivsam och genuin. P-platser på 

hamnplanen behövs för Gripsholms värdshus hotellgäster, men 

Parkeringen vid Gripsholms slott är i första hand avsedd för slottets 

besökare, men fylls ofta av andra bilister.  

3. Nybyggnad utanför stadskärnan-  (Gripsholms backar, Läggesta, Årby, 

Tredje backe öster om Mariefred) som kommunen godkänt innebär ett 

förväntat ansvarstagande från kommunens sida. Nybyggnation medför ett 

ökat behov av olika färdmedel till stadskärnans affärer och evenemang. 

Nyinflyttade genererar även ökat antal besökande, varför man kan 

förvänta sig ett stort ökat P-behov även under lågsäsong.  

4. Boende utanför stadskärnan behöver bil eller cykel  för att handla  

dagligvaror. Särskilt avsatt P-yta med cykelställ behövs nära 

livsmedelsaffärerna, för att underlätta såväl för cyklister som för 

synskadade, som kan fastna och falla om cyklar står parkerade lite var 

som helst nära entréer och gångstråk.  

 

Förslag:    

- Att införa boendeparkering med reserverade platser på lämpliga gator i 

Mariefred, Att behålla en del korttidsparkering på Rådhustorget och på vissa 

gator.   

- Att reservera plats för cykelparkering av cyklar, lådcyklar på Rådhustorget och 

vid Coops parkering.  

- Att kommunens mål att.  D.v.s. att bussar inväntar försenade tåg, samt går 

oftare (t.ex. med mindre eldrivna matarbussar) samt blir avgiftsfria eller får låg 

avgift. Då skulle boende, pendlare eller besökare inte behöva ta bilen in till 

stadskärnan, utan kunna parkera vid stationen. Där finns betydligt mer mark än i 
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staden för P-platser. Stadskärnan är så liten att bil inte behövs där, med undantag 

för funktionshindrade personer och transporter.  

- Att utforska möjlighet till parkering sommartid i Läggesta med avgiftsfria 

matarbussar in till Mariefred, och lånecyklar.  

- Att redan vid infarten i Läggesta från motorvägen informera om parkering, ff.a 

sommartid och vid större evenemang, så behöver inte besökare åka in i staden 

och trängas.  

- Att ge möjlighet för invånarna att använda bilpool, vilket skulle minska antalet 

bilar i stadskärnan då färre behöver äga en bil. 

- Att Strängnäs kommun initierar ett pilotprojekt i området Mariefred–Läggesta–

Åkers Styckebruk, för att utveckla och förstärka invånarnas möjligheter till 

alternativa färdsätt.  Därmed omsätter man arbetsgruppens förslag till strategier 

att prioritera gång, cykel och kollektivtrafik, att skapa attraktiva gatumiljöer samt 

Översiktsplanens utgångspunkt om hållbarhet. Kommunen har här en möjlighet 

att profilera sig och ligga i framkant i arbetet med att behålla den attraktiva 

småstaden Mariefred, när man satsar på  att hålla tillbaka biltrafiken in till 

stadskärnan samtidigt som nya bostadsområden byggs och man erbjuder 

klimatsmarta, jämlika och bekväma färdalternativ  som bidrar till att knyta ihop   

Mariefred, Läggesta och Åkers Styckebruk. 

Kommunens svar 

Kommunen tackar så mycket för synpunkterna och informationen. 

Synpunkterna gällande kollektivtrafik har förmedlats vidare till berörda 

tjänstepersoner. Det är inte aktuellt att ändra omfattningen på 

parkeringsstrategin till att även omfatta kollektivtrafiken, men vi håller med 

om att det finns ett viktigt samband mellan tillgången till kollektivtrafik och 

efterfrågan på parkering.  

 

Vi tar med oss de detaljerade synpunkterna och förslagen gällande bil- och 

cykelparkering, samt mobilitet, i Läggesta, Åkers styckebruk och Mariefred i det 

fortsatta arbetet. När det gäller befintliga butikers kvartersmark har 

kommunen inte rätt att ställa krav på cykelparkering, utan dialog behöver 

föras direkt med fastighetsägaren eller verksamheten.  
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Myndigheter och organisationer som omfattats av 

remissutskicket 

Följande myndigheter och organisationer har via e-post fått information om 

förslaget till parkeringsstrategi:  

Myndigheter 

Trafikverket 

Polismyndigheten i Strängnäs 

Statens fastighetsverk 

Slottsarkitekt 

Kommunala nämnder, kontor, råd och bolag mm 

Barn- och utbildningsnämnden 

Kulturnämnden 

Socialnämnden 

Teknik- och fritidsnämnden 

Rådet för seniorfrågor 

Rådet för funktionshinderfrågor 

Strängnäs Ungdomsråd 

Handikappföreningen Sörmland 

Strängnäs Fastighets AB 

SEVAB 

Näringslivsenheten  

Barnombudsman 

Räddningstjänsten 

Kulturchef 

Övriga sammanslutningar 

Aspö-Tosterö hembygdsförening 

Cykelfrämjandet i Sörmland  

Drömfabriken 

Fogdö hembygdsförening 

Friluftsfrämjandet 

Företagarföreningen imariefred.nu 

Företagarföreningen i Stallarholmen 

Företagarföreningen Strängnäs 

Gripsholmsföreningen 

Hyresgästföreningen 

Klimatinitiativ Strängnäs  

Lantbrukarnas riksförbund - LRF 

Mariefreds hembygdsförening 

Naturskyddsföreningen i Strängnäs 

Nätverk Åker 

PRO 
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Prästlönetillgångar i Strängnäs stift 

Rebellmammorna 

SPF  

Stallarholmens hembygdsförening 

Stallarholmens Nätverk 

Strängnäs gille 

Strängnäs tillgänglighetskrets 

Sörmlands museum 

Villaägarna 

Åkers hembygdsförening 

ÖSlJ 

Fastighetsägare  

BroGripen 

Byggnadsfirma Lund 

Graflunds  

Heimstaden 

HF fastighetsförvaltning 

Kilenkrysset  

Kruus 

Magnolia 

Mälarbo 

Samhällsbyggnadsbolaget  

Victoriahem 

Skolor och utbildning 

Asken 

Europaskolan 

Gripsholmsskolan 

Karlavagnen 

Kulturskolan 

Montessoriskolan 

Roggeskolan 

Studiefrämjandet  

Studieförbundet Vuxenskolan 

Funktionsrättsorganisationer 

Hörselskadades förening i Strängnäs 

Neurologiskt handikappades RF 

Psoriasisförbundet 

Reumatikerföreningen 

Rf för social och mental hälsa 

Strängnäs demensförening 

Strängnäs FUB 



 

    

Strängnäs kommun 

Nygatan 10  

645 80 Strängnäs 

Tel 0152-291 00 

Fax 0152-290 00 

kommun@strangnas.se 

www.strangnas.se 

Bankgiro 621-6907 

 

Synskadades riksförbund Strängnäs 

Idrottsföreningar 

Arbes Atlet och brottarklubb 

Aspö IF 

Bowlingklubben Stallis 

Cykelgruppen i Stallarholmen 

FMCK Strängnäs 

Fogdö IF 

Fogdöns gymnastikförening 

Friskis och Svettis 

Föreningen Gripsholmsgymnasterna 

Gripens Ryttarförening 

Hinote Karate-Do 

IF Activerum 

IF Gripen Taekwon-do 

IFK Mariefred 

IFK Strängnäs 

IK Viljan Strängnäs 

Mariefred-Kärnbo Skytteförening 

Mariefreds Badmintonklubb 

Mariefreds gymnastikförening 

Mariefreds Karateklubb 

Mariefreds ridklubb 

Mariefreds taekwondo 

Mariefreds Tennisklubb 

OK Grip 

Selaö-Toresund Skytteförening 

Stallarholmens Bågskytteklubb 

Stallarholmens sportklubb 

Strängnäs automobil och motorsällskap 

Strängnäs basketklubb 

Strängnäs Bordtennisklubb 

Strängnäs Bågskytteklubb 

Strängnäs Cykelklubb 

Strängnäs Discgolfklubb 

Strängnäs Golfklubb 

Strängnäs gymnastikförening 

Strängnäs idrottsklubb 

Strängnäs innebandyklubb  

Strängnäs Jaktskytteklubb 

Strängnäs ju-jutsuförening 

Strängnäs Löparklubb 

Strängnäs Malmby Orienteringslöpare 
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Strängnäs pistolklubb 

Strängnäs simklubb 

Strängnäs Skytteförening 

Strängnäs sportdykarklubb 

Strängnäs Tennisklubb 

Strängnäs volleybollklubb 

Strängnäsbygdens Ryttarförening 

Vasadansarna 

ÅIF Fotboll 

Åker/Strängnäs HC 

Åker-Länna Skyttegille 

Åkers Dykkamrater 

Åkers IF 

Båtklubbar 

Gripens båtklubb 

Mariefreds båtklubb 

Stallarholmens båtklubb  

Strängnäs segelsällskap 
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Bilaga till samrådsredogörelse:  

Digital enkät om parkering, sammanställning av svar 

Som en del i dialogen i arbetet med parkeringsstrategin har en digital enkät 

kunnat fyllas i på kommunens hemsida under december månad 2024. Enkäten 

innehöll frågor om den upplevda parkeringssituationen i de svarandes 

närområde, i tätorterna Strängnäs respektive Mariefred samt frågor om hur de 

svarande tycker att möjligheterna att besöka centrum kan förbättras och hur 

attraktiva stadskärnor kan skapas.  

 

Enkäten innehöll också frågor om cykelinfrastruktur i centrala Strängnäs samt en 

platsspecifik fråga om Västervikshamnen i Strängnäs centrum. Svaren på dessa 

två frågor rör inte specifikt parkeringsstrategin och de redovisas därför inte här.  

 

Eftersom enkäten var digital och tillgänglig på kommunens hemsida är urvalet av 

svarande inte kontrollerat. Totalt 215 personer svarade på enkäten, varav 144 (67 

procent) var kvinnor. 64 procent av de svarande var mellan 26 och 55 år gamla, 

33 procent var 56 år eller äldre, och endast 8 procent var 25 år eller yngre.  

 

Parkeringssituationen i Strängnäs centrum 

Majoriteten av de svarande, cirka 60 procent, anser att parkeringssituationen för 

bilar, cyklar och andra fordon i Strängnäs centrum fungerar dåligt eller mycket 

dåligt. Cirka 20 procent är neutrala och cirka 15 procent anser att den fungerar 

bra eller mycket bra (cirka 5 procent svarar vet ej/ingen åsikt).  

 

Av de som tycker att parkeringssituationen fungerar dåligt eller mycket dåligt 

tycker de allra flesta att det är för få parkeringsplatser och att det tar för lång tid 

att hitta parkering i centrum. Många är också kritiska till att många 

parkeringsplatser i tätorten är tidsbegränsade till två timmar.  

 

Det finns flera förslag på hur man anser att problemet med två timmars 

parkering hade kunnat förbättras. Vissa vill ersätta tidsbegränsningen med 

betalparkering för att skapa flexibilitet – medan andra inte vill se betalparkering 

över huvud taget och ser det som en fördel att parkeringen är gratis och att man 

till exempel slipper använda appar för att parkera.   

  

Det finns också en andel av de som anser att parkeringen fungerar dåligt eller 

mycket dåligt, som vill se färre parkeringsplatser och färre bilar som en del av 

lösningen på problemet med parkeringssituationen i Strängnäs centrum.   
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Parkeringssituationen i Mariefreds centrum 

Ungefär hälften av de som svarat på enkäten svarar att de inte vet hur 

parkeringssituationen är i Mariefred. Många av de som har svarat är endast där 

som besökare under sommaren då det tenderar att vara mycket trafik och hårt 

tryck på parkeringsplatserna, vilket innebär att svaren kan ge en missvisande bild 

av parkeringssituationen i stort.  

 

Om man räknar bort de som anger att de inte vet så tycker merparten av de 

svarande, cirka 60 procent, att parkeringssituationen fungerar dåligt eller mycket 

dåligt. Cirka 13 procent är tycker att det fungerar bra eller mycket bra, och 

återstoden är neutrala.  

 

Hur skapa förutsättningar för människor i alla åldrar som vill besöka 

centrum att samspela med övrig trafik på bästa sätt?  

Svaren på denna fråga går kraftigt isär, men många anser att det fungerar bra i 

dagsläget, att problemen inte är särskilt stora och att man vill ha kvar gratis 

parkering utan appar.  

 

En stor andel svarar att man vill ha fler parkeringsplatser och att kommunen bör 

bygga parkeringsgarage som ska vara gratis att parkera i. Andra i samma grupp 

anser att parkeringen är viktig för handeln. En tredje grupp vill i stället se fler 

gågator och bättre möjligheter att resa kollektivt eller med cykel till och inom 

stadskärnan.  

 

Ytterligare en mindre grupp ser ett behov av bättre efterlevnad av de 

parkeringsregler som finns idag – men också att det finns problem och 

begränsningar med dagens tidsreglering. Här går förslagen igen isär, där vissa vill 

sänka till fler 30-minuterparkeringar, samtidigt som andra vill ha längre tillåten 

parkeringstid, fyra timmar. 
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Beslut om samråd av parkeringsstrategi 

Beslut  
 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden beslutar att 

1. skicka förslaget till parkeringsstrategi på samråd, 

2. paragrafen justeras omedelbart. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det endast finns ett förslag till beslut och att detta blir 
miljö- och samhällsbyggnadsnämndens beslut. 

Beskrivning av ärendet 
Förvaltningen fick under våren 2023 i uppdrag att arbeta fram en 
parkeringsstrategi. Syftet med strategin är att få till ett helhetstänkande i frågor 
som rör parkering, som samtidigt stämmer överens med de mål som finns 
definierade i Strängnäs kommuns styrande dokument, till exempel 
översiktsplanen, klimat- och energiplanen och trafikstrategin.  
 
Ärendet har utretts av en arbetsgrupp med representanter från 
Samhällsbyggnadskontoret, Teknik- och servicekontoret, KS Kanslienhet samt KS 
Näringsliv. En genomlysning har gjorts av dagens situation med hjälp av en 
referensgrupp med brett deltagande från berörda kontor, med tyngdpunkt på 
deltagande från SBK och TSK. Sedan har ett förslag på strategi tagits fram med 
utgångspunkt från beslutade kommunala styrdokument. Utkastet till strategi har 
förankrats internt via referensgruppen. Det har också stämts av under en utökad 
planberedning där även TFN-presidium deltog. Dialog har genomförts med 
näringslivets organisationer i Strängnäs och Mariefred, samt i viss mån med 
medborgare i Strängnäs under mobilitetsveckan.  
 
Strategin innehåller tre inriktningar:  

 Möjliggöra attraktiva stadskärnor och hållbara vardagsresor  
 Ändamålsenliga och jämlika parkeringsmöjligheter  
 Förbättra medborgares och besökares möjligheter att resa med cykel 

 
Under respektive inriktning finns totalt tio delstrategier som konkretiserar 
inriktningarna, och beskriver hur kommunen ska arbeta vidare.  
 
Strategin beskriver förändrade krav på bilparkering vid nybyggnad, som 
möjliggör så kallade lägesbaserade parkeringstal (innebär olika krav på parkering 
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för olika lägen i kommunen), samt flexibla parkeringstal (som kan reduceras om 
mobilitetsåtgärder införs). En konsekvens av en antagen parkeringsstrategi enligt 
förslaget innebär därmed att en ny parkeringsnorm behöver tas fram. Den 
behöver också innehålla parkeringstal för cykel.  
 
Strategin beskriver också att parkering på kommunal mark ska prioriteras 
tydligare mellan olika användargrupper, och att det blir möjligt att reglera både 
med avgifter och med tidsreglering. Det innebär också att principer för 
cykelparkering på kommunal mark ska tas fram.  
 
Strategin ger också i uppdrag åt förvaltningen att arbeta vidare med att skapa 
attraktiva stadskärnor med god tillgång till service, samt att undersöka hur man 
kan skapa förutsättningar för delningstjänster kopplade till mobilitet och 
parkering.  
 
Med anledning av frågans beskaffenhet remitteras ärendet även till 
kommunstyrelsen 

Ekonomiska konsekvenser för hållbar utveckling 
Ett beslut om samråd innebär inga ekonomiska konsekvenser för hållbar 
utveckling.  
 
Ett antagande av parkeringsstrategin i sin nuvarande utformning innebär i sig 
inte några ekonomiska konsekvenser, men de följduppdrag som blir 
konsekvenser av antagandet innebär kostnader för framtagandet av till exempel 
en ny parkeringsnorm och riktlinjer för reglering. Dessa dokument medför också 
kostnader och intäkter som avses beskrivas i den fortsatta processen.  
 
På lång sikt ger strategin en inriktning för kommande följdprodukter som i sin 
tur medför effektivare markanvändning vilket ger bättre ekonomiskt 
resursnyttjande, skapar utrymme för bättre levnads- och vistelsemiljöer vilket 
reducerar kostnader för ohälsa, samt prioriterar kundorienterade 
centrumverksamheter vilket bidrar till bättre affärsmässighet för näringsidkarna 
och därmed utökade möjligheter till arbetsplatser och försörjning för 
kommuninvånarna.   

Miljömässiga konsekvenser för hållbar utveckling 
Ett beslut om samråd innebär inga miljömässiga konsekvenser för hållbar 
utveckling.  
 
Ett antagande av parkeringsstrategin i sin nuvarande utformning innebär i sig 
inga miljömässiga konsekvenser, men de följduppdrag som blir konsekvenser av 
strategin har potential att innebära minskade koldioxidutsläpp exempelvis genom 
att vissa resenärer väljer att cykla, gå eller åka kollektivt i stället för att resa med 
bil. Dessa konsekvenser kommer att beskrivas i den fortsatta processen.  
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Sociala konsekvenser för hållbar utveckling 
Ett beslut om samråd innebär i sig inga sociala konsekvenser för hållbar 
utveckling.  
 
Ett antagande av parkeringsstrategin i sin nuvarande utformning innebär i sig 
inga sociala konsekvenser, men de följduppdrag som blir konsekvenser av 
strategin kommer att innebära flera sociala konsekvenser som avses beskrivas 
under den fortsatta processen.  
 
På lång sikt ger strategin en inriktning för kommande följdprodukter som 
innebär en mer jämlik fördelning av kostnader, där den som nyttjar en resurs i 
större utsträckning är med och betalar för den.  

Övriga konsekvenser 
Ett beslut om samråd innebär inga övriga konsekvenser.  
 
Ett antagande av parkeringsstrategin i sin nuvarande utformning medför 
konsekvensen att kommunens parkeringsnorm behöver uppdateras i enlighet 
med principerna i parkeringsstrategin, samt att regleringen av kommunala 
parkeringsytor behöver förändras så att den stämmer överens med den 
prioriteringsordning som beskrivs i parkeringsstrategin. En ytterligare 
konsekvens av en antagen parkeringsstrategi är att förvaltningen får i uppdrag att 
arbeta för att möjliggöra delningstjänster samt att verka för attraktiva 
stadskärnor. Detta kan också innebära förändrade arbetssätt vilket kommer att 
beskrivas närmare under den fortsatta processen.  

Uppföljning 
Uppföljning av samrådet sker i samband med beredning inför antagande.  

Beslutsunderlag 
Styrdokument, Parkeringsstrategi, förslag, 2024-11-11 
Tjänsteutlåtande, Beslut om samråd om samråd av parkeringsstrategi, 2024-11-11 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
Teknik- och fritidsnämnden 
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